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När jag skrev min första spalt 
som ordförande i Byalaget 
var det med vetskap om att 
jag endast skulle vara kvar på 
posten under ett år, om inte ett 
mirakel inträffade. 

Och med mirakel menar jag 
att vindkraftsbygget i Salsjö 
-Ranasjöhöjden avstannade och 

avvecklades. Så är nu inte fallet, och eftersom jag 
inte med gott samvete kan sitta som ordförande  
i det politiskt neutrala byalaget samtidigt som jag 
engagerar mig i kampen mot vindkraftseländet så 
får jag nu lämna över klubban till nästa ordförande.  
I skrivande stund vet vet vi ännu inte vem det blir.

Efter vad som nog får sägas ha varit en kanonvinter kan 
vi nu se fram mot en kanske lika härlig vår och sommar, 
trots mörka moln på den globala horisonten. Det var väl 
attans också att just som vi reser oss efter två års pan-
demi så kommer de storpolitiska förvecklingarna ifatt 
oss. Då får man glädjas åt det lilla istället.

Och än finns det mycket att glädjas åt när det gäller 
just Näsåker. Själanders Åkeri firar 100 år. Hotell 
Nämforsen närmar sig färdigställandet av sin nya 
inkarnation som hotell, restaurang, pizzeria och mat-
varuleverantör. Näsåkers nipor ska blomstra som förr 
med betande djur av allehanda slag, nu med splitter-
nya stängsel och skyltar. Sist men inte minst – Urkult 
är tillbaka, till mångas glädje. 

Förhoppningsvis kommer ansträngningarna att för-
länga Urkultsveckan med seminarier, kurser och  
diverse upptåg att bära frukt nästa år, 2023. Men om 
vi ska få till någon turism så får vi nog anstränga oss 
lite mer. Dagens turister är kräsna. Vi har över 30 000 
besökare till hällristningarna varje år, men de flesta 
stannar inte ens för att äta lunch här. En riktig som-
marrestaurang nere vid älvens strand efterlyses. De 
fysiska möjligheterna finns, men var finns de som 

vågar och vill satsa stenhårt under den korta turist- 
säsongen? Tänk om spelmanslag, square dancers,  
rappare, körsångare och andra skulle förlägga sina 
sommarträffar hit. Då kanske man fick höra sång och 
spel vid älvstranden även under andra tider än den  
första helgen i augusti. 

Så till det oundvikliga. Förra numret av Byabladet 
innehöll en artikel som av somliga upplevdes som 
både partisk och tendentiös. Själva artikeln och fakta- 
rutan innehöll något så okontroversiellt som en be-
skrivning över läget för Krånge samhällsförening och 
deras sponsor, Arise, som är igång med bygget av 
vindkraftverken i Salsjö och Ranasjö. Men det som 
inte nämndes med ett ord, vilket några uppfattade 
som stötande, var det motstånd som vindkraftsprojek-
tet har mött inte bara hos delar av lokalbefolkningen  
i Näsåker, Åsmon, Krånge, Sörmoflo, Sundmo, Fors-
mo, Imnäs, Strömnäs och Meåfors, utan även av Sam-
etinget som har motsatt sig byggandet av dessa vind-
industrianläggningar.

För att något lugna stämningen och återställa balansen 
och objektiviteten har byalagets styrelse beslutat att 
ge plats i detta nummer av Byabladet till ett repor-
tage om det lokala motståndet mot vindkraftsbygget.  
Sedan får det vara färdigpratat om vindkraft i Bya-
bladet. Det var aldrig meningen att det skulle bli  
något debattforum och Byalaget Näsåkers Samverkan 
är vare sig för eller emot vindkraft.

Efter fyra år i styrelsen, varav två som sekreterare 
och ett som ordförande, antar jag  nu nya utmaningar.  
Under min tidigare karriär som kulturbyråkrat och 
facklig företrädare gjorde jag mig känd som en per-
son som kan lotsa även ett till synes omöjligt projekt  
i hamn. Vi får se hur det går den här gången.

Vi ses i skogen.
Jimmy Hofsö 

f.d. ordförande Byalaget Näsåkers Samverkan

Byabladet behöver din hjälp
Tack, alla som hejar på! Det ger mig och alla andra ideella 
krafter som på olika sätt jobbar med tidningens produktion 
energi att fortsätta.
Det är här din hjälp behövs. Liksom de flesta tidningar i dag har 
även vi tappat annonsintäkter och fastän vi jobbar gratis behövs 
pengar till tryck och distribution. Vi hoppas därför att du vill bli 
Byabladssupporter och ge en spontangåva till Byabladet. 
Alla bidrag, små som stora, tas 
tacksamt emot på vårt bankgiro 
5015-6207 eller swisha till 
1235489703. 
Märk med Support Byabladet.
Tack för din gåva! 
Birgit på layout-avdelningen
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I Norrmoflo föder Eva och Örjan 
Sjödin upp kallblodstravare, som 
alla heter Ålj i efternamn. Ålj 
betyder älg på möfflianska, språ-
ket som talas väster om Näsåker.
Varför döper man sina hästar med 
tilläggsnamnet Ålj?
– Det var våra pojkar, Anton och 
Hampus, som skämtsamt tyckte att 
Ålj var ett bra namn på våra hästar. 
Och så fick det bli, berättar Örjan.
Eva blev ”hästtokig” redan som ung 
flicka. Sju kilometer från barndoms-
hemmet i Rusksele i Västerbotten 
fanns en häst som hon hälsade på så 
ofta det gick.
Spark på vintern, cykel när det var 
barmark. Sju kilometer bort – och 
hem.
Eva hjälpte till med mockningen och 
fick som belöning en kort ridstund.
En sommar fick hon låna hem en 
häst. För att prova på. Kanske var 

det dags och möjligt att skaffa en 
egen häst?
Men tiden räckte inte till. Det var 
så mycket annat. Skolan, kompisar, 
fotboll, sångkören, fisket.
– Vi bodde mycket nära Vindelälven 
och jag gillade att fiska, berättar Eva.

30-årspresent
Det dröjde tills hon fyllde 30 år, 
nu gift med Örjan och nu bosatt på 
gården i Norrmoflo, som Örjan tagit 
över efter morfar Algot.
Örjan gav Eva en islandshäst i pre-
sent. Och med den hästen i grunden 
startade hon en liten rörelse med 
turridningar. Som mest hade de 14 
islänningar. Sommartid reste folk 
långväga för att rida på islandshäs-
tarna i Moflo.
Verksamheten med turridningarna 
upphörde efter några år men fortfa-
rande finns alltid minst en islandshäst  
på gården.

För Örjan dröjde det länge innan den 
rätta hästkänslan infann sig.

Hästrädd
–  Jag var faktiskt hästrädd, långt 
upp i åren. Morfar hade inga hästar, 
i stället var han snabb på att skaffa 
traktor.
Men 1998 hade rädslan mojnat och 
Örjan och Eva köpte tillsammans 
med några andra delägare en kall-
blodstravare, Skaffer Brunen.
–  Han hade norskt påbrå och lade 
grunden för vår fortsatta verksamhet 
med avel och travträning. Nu har 
vi genom åren fött upp ett tjugotal 
kallblodstravare. Och alla våra upp-
födningar har Skaffer Brunen i sin 
stamtavla, berättar Eva.
Mest känd är kanske Ekke Ålj (efter 
Erik Olof Älg, legendarisk storjägar-
profil från Bodum). Även förnam-
nen brukar ha någon anknytning till 
någon vi känner till. Jokke Ålj (efter 

Evas och Örjans hästar
heter Ålj i efternamn en kompis och granne i byn, Algot 

Ålj (efter morfar) och så vidare.
Listan på åljhästar är lång: Ellen Ålj, 
Blåyge Ålj, Amiral Ålj, Dugga Ålj, 
Mikke Ålj, Sikken Ålj, Skaffa Ålj, 
Inge Ålj, Nils Ålj, Kuta Ålj...
Eva sköter om, Örjan tränar och 
proffskusken Micael Melander täv-
lingskör.

Ett tungt jobb
Eva ”sköter om”. I det ligger ett 
stort och mycket tidskrävande 
arbete. Kontroll av hälsa och kon-
dition, rengöring, utfodring…
Hästarna går ute i en hage på 
dagarna och inne i stallet på nät-
terna (vintertid). Varje dag, året 
runt, mockar Eva, håller boxarna 
rena och laddade med hö och 
vatten. 
De delar på sysslorna, men oftast 
är det Örjan som tränar och 
sitter i sulkyn bakom Gordon. 
Många, milslånga, snabba och 
tempostyrda pass längs by- 
vägen.

Han för protokoll över hästarnas 
status och aktuella form. Håller reda 
på möjliga lopp att tävla i.
Proffskusken Micael Melander, med 
Dannero som hemmabana och med 
över tusen segrar på sin meritlista, är 
den som normalt håller i tömmarna 
när det är tävlingsdags. Ibland kör 
hans sambo Malin Wiklund.

Åljarna tar aldrig semester
Hästuppfödningen är mer än en 
hobby, men inget yrke till hundra 
procent. Än så länge är det bara 
passion.
Inte Örjan och Eva heller. Eva är 
också förskollärare i Näsåker på tre-
kvartstid.
Men så ibland, när formen känns 
extra bra, startar de sina hästar 
på någon ”närbelägen” travbana: 
Dannero, Bergsåker, Umåker, 
Hagmyren,
Då blir det en trevlig utflykt från 
det dagliga livet på gården. Det 
närmaste semester Örjan och Eva 
kommer.

– Det är en härlig känsla att se ens 
egen häst springa och tävla med 
andra och går det bra är det ju extra 
roligt, säger Örjan. 

Whiskyresa
Örjan jobbar mycket i skogen och på 
gården. Men han är också engagerad 
i mycket annat (det mesta) i byn: 
vägföreningen, älgjaktlaget.
Han har också en hjälpande hand 
(traktor) när grannarna behöver 
hjälp med snöplogning.
För ovanlighetens skull planerar 
Örjan i år för en extra semester 
utöver travbaneutflykterna.
– En långhelg till Skottland tillsam-
mans med egna pojkarna och några 
manliga släktingar. Whiskyresan 
är en 60-årspresent, som jag ser 
mycket fram emot.
Genom åren har Örjan och Evas 
hästar nått flera framskjutna place-
ringar. Inte bara deras egna.
Åljarna har ynglat av sig och sålts 
till olika stall över hela Sverige.

Fortsättn. på sid 6.

Eva och Örjan Sjödin föder upp kallblodstravare för avel och trav. Ett slitsamt jobb som kräver tidiga morgnar 
och sena kvällar, varje dag, året runt. Här är Gordon Ålj, nyduschad och fin på väg till kvällsmaten.

En varm och skön dusch efter träningspasset. 
Det tycker Gordon om. Utöver löppassen med 
Örjan får Gordon också välbehövlig smidig-
hetsträning genom Ida Maria Erikson, en 
Näsåkerstjej, som varje helg kommer och rider 
ett rejält pass med Gordon.
– Det gillar han också, så travare han är.

Gordon Ålj, nu sex år, har, redan i sin första säsong, gjort en bra insats med bland annat en 
seger och några pallplatser. Fullt godkänt tycker tränare Örjan. I vinter har Gordon vilat efter 
en senskada, men är nu åter i träning. Nu får Gordon springa i olika tempon minst en mil om 
dagen på den långa byvägen i Moflo.
–  Jättefin träningsbana, inte minst vintertid. Här får han både snabbhet och styrka, säger 
Örjan. Jag hoppas han åter kommer i form och blir startklar framåt sommaren, säger Örjan. 
Kanske blir han lika snabb som blixten…
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Algot Ålg
sprang in
nära en miljon

Ridning ger energi. Eva tycker om att rida. Här med islänningen Helmer.
– Det ger mig energi och koll på vad som händer i naturen, säger Eva.
Eva rider oftast ensam eller ibland tillsammans med någon kompis. Eller med de vuxnaste 
barnbarnen; de är fyra nu, två flickor och två pojkar mellan åtta månader och nio år.  
Tillsammans töltar de en bra bit längs den långa byvägen genom Norrmoflo, bort mot 
Ramselehållet, kanske på någon skogsväg ner mot Fjällsjöälven. Islandshästar kan ju, likt 
barnbarn, laddas med olika gångarter.

Fakta: 
Av Sveriges cirka 75 000 travhästar är cirka 12 000 kallblodstravare. Rasen härstammar 
från den nordsvenska brukshästen som finns i en tyngre och en lättare typ. Det är en 
utveckling av den sistnämnda grenen som vi nu ser på travbanorna.
Kallblodstravaren är mycket uppskattad häst för sina utmärkande egenskaper: energi, 
hållbarhet och pålitlighet. Medelåldern är 15 -20 år.
Den bästa kallblodstravaren genom tiderna är hingsten Järvsöfaks (1994-2020) som 
bland annat segrade i 201 lopp och håller världsrekordet på kilometertiden 1.17,9 
(Gävle, 2005).
Startsnabbe Skaffer Brunen var med i det loppet.

När det går bra för dem skvätter det 
på Örjan och Eva. För tio procent 
av insprungna pengar går till upp-
födaren.
– Inte sällan händer det att någon Ålj 
i förskingringen utmärker sig och 
det trillar in en slant. Det är jätte- 
roligt att följa våra Åljar. De är som 
ens ena barn, säger Örjan.
Mest lyckosam hittills är Algot Ålj, 
född 2006, numera pensionerad 
från tävlingsbanorna. Han sprang 
faktiskt in nära miljonen, kan Bya- 
bladet avslöja.

Välkomna ”matlappar”
Men kostnaderna för hästuppföd-
ningen är stora.
– Även om vi själva odlar mycket av 
djurens foder finns ju andra utgifter: 
i kapital, extra foder, veterinärräk-
ningar, redskap, transporter, startav-
gifter, träningsavgifter…
– Så visst är det välkommet om 
det trillar in en ”matlapp” (en pris-
summa) eller om en försäljning går  
i lås, intäkter som kan balansera 
utgifterna, säger Örjan.
Men än så länge är passionen vik-
tigare än nedersta raden i bok-
föringen.

 Text & foto: Torsten Blomquist 

Fem kallblodstravare i stallet
Skogsbruk och köttdjursproduktion (biffkor) är familjeföretagets huvudverksamheter, men 
jordbruket i Norrmoflo ger också utrymme för Örjan och Eva Sjödin att bedriva sin stora 
passion: hästuppfödning. En del ston går till avel, några hingstar får stanna och tränas för 
en karriär på travbanan.
I hagarna i Norrmoflo finns just nu fem kallblodstravare, två ston, Inga Ålj och Madame Ålj, 
två föl, Kikkan Ålj och Bruno Ålj och den vuxna blivande stjärnan hingsten Gordon Ålj.
Och så en islänning, Helmer, elva år.

En teater som var väldigt gripande men bitvis också 
mycket rolig fick vi uppleva på Markusgården en 
vinterkväll i januari. 
Det var Riksteatern som var på turné och Sollefteå  
Teaterförening som arrangerade. På scen fanns Anna 
Takanen som spelade sig själv och alla roller som sin 
pappa, sin farmor, sin farbror, pappans svenska foster-
familj. Hon ackompanjerades av dragspelaren Harri 
Kusijärvi som spelade både vemodiga och vilda toner.

Under Finska vinterkriget 1939–40, då Sovjet- 
unionen anföll Finland och under Fortsättningskriget 
mot Sovjet 1941–1944, evakuerades ca 80 000 finska 
barn till Sverige.  

Pjäsen utgick från hennes pappa Timos liv och hennes 
försök att få honom att berätta om sin uppväxt både  
i Finland och Sverige. Han hade aldrig sagt så mycket. 
Men hon hade behov av att få veta. Han skickades till 
Sverige i början av kriget och som de andra små barnen 
förstod han inte varför de skulle skickas bort. De för-
stod inte språket här. De längtade hem men det var inte 
lätt att bibehålla kontakt med familjen i Finland. 

Många mödrar plågades av det beslut de kände sig 
tvingade att ta för barnens överlevnad. Efter kriget blev 

det för somliga svårt att återknyta kontakten med för-
äldrar och syskon i Finland. I Timos fall var dog pappan 
i kriget och mamman hade gift om sig. Pojken kände 
sig inte välkommen. Språket blev också ett hinder. Den 
svenska fosterfamiljen kände att han hörde ihop med 
dem och ville adoptera honom. Han kände sig själv 
kluven mellan svensk och finsk identitet. Det skapade 
en rotlöshet hos honom.

I pjäsen får vi vara med om Annas resa till Finland till-
sammans med sin motvilliga pappa Timo. Vi får vara 
med om möten med farmodern och broder. Vi får möta 
hemvändare som till slut försonas med sina liv. Anna 
Takanen vill förmedla insikten att kriget påverkar livet 
i flera generationer.

Det är otroligt att en ensam skådespelare och en musi-
ker på scen kan förmedla så starka upplevelser av en 
familjs historia. Det blev en teaterkväll som verkligen 
grep tag i oss som var där.

PS: Anna Takanen har också skrivit boken Sörjen som 
blev. Elisabet Humlesjö                                                                                                              

Foto: Stefan Bremer

Sörjen som blev 
– en teaterföreställning om ett finskt krigsbarn

Anna Takanen som fadern i en upprörd scen.

Publiken fick på slutet önska finska låtar av en virtuos dragspelare.

De finska krigsbarnen kom med adresslapp om halsen.
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Lise-Lotte Johansson, 58, Näsåker
– Både ja och nej. Givetvis härligt och 
viktigt med massor av kunder hos oss 
på Coop, men kanske lite väl många 
under samma tid. Under fjorton dagar 
är det fullt upp. Jag brukar försöka 
promenera i området på eftermidda-
garna, på kvällarna är jag för trött.

Marie Hansson, 57, Näsåker
– Ja. Ett perfekt sätt att visa upp 
bygden. Jag jobbar också  
i Holafos Ryttarförening och för oss 
är festivalen ekonomiskt mycket 
viktig. Vi får in en hel del pengar via 
parkeringarna.

Har du saknat  
Urkult?

Elsa Berglund, 38, Näsåker
– Ja. Roligt. Varit med i organisatio-
nen, i elgruppen. Kul att jobba för 
festivalen. Roliga möten. Nu tänder  
vi ljuset igen.

Maria Wiberg, 59, Näsåker
– Ja. Nyligen inflyttad känner jag att 
Urkult spelat en roll viktig roll för mig 
i beslutet att flytta hit. Upplevelse, 
unik gemenskap. Alla workshops 
mm. Helheten. Jag jobbar gärna som 
volontär.

Anna Björn, 41, Näsåker
– Ja, av många anledningar. Gemen-
skapen, träffa många människor. 
Musiken. Verkligen goda nyheter.

Efter två års påtvingat pandemiuppehåll 
tänds åter eldarna. Urkult kör igen, den 
långa helgen 4-6 augusti.

Eldnatten, den officiella invigningscermonin, 
äger som vanligt rum vid midnatt under festi-
valens första dag.
Nyheten om Urkults återkomst tas av de flesta 
Näsåkersbor emot med stor glädje, det framgår 
av Byabladets enkät.
Även Sverige och världen i övrigt ser fram 
emot festivalen.
Redan de första fjorton dagarna efter offentlig-
görandet såldes 1 500 biljetter.
Arrangörerna är nu i full gång med alla förbere-
delser kring artistbokningar, seminarieprogram, 
kurser, hantverk, barnteater, matupplevelser, 
logifrågor och tusen andra uppgifter.
– Att fixa boende, transporter och tillgång till 
storkök är som vanligt de största utmaningarna, 
säger Eric Torestad, Urkults festivalsamordnare.

På kontoret i Näsåker arbetar i dag tre personer 
med att förbereda comebacken, Urkult årgång 26.

Efterhand utökas personalstyrkan och hela 
organisationen klickar igång.

50 arbetsgrupper
Under själva festivalen kommer nära 700 per-
soner vara engagerade, varav 600 är volontä-
rer i ett 50-tal olika arbetsgrupper om allt från 
säkerhet, miljö, sjukvård, till pannkakor och 
skyltar. Och då tillkommer alla lokala samar-
betspartners som ordnar med campingar, parke-
ring, masslogi, matförsäljning och upplåter sina 
hem till artister.

– Vi vill göra Urkult ungefär som vanligt. På 
festivalen ska vi kunna vara nära varandra, 
träffa nya människor, kramas och dansa så att 
svetten yr.

Men vi kommer att skala ner festivalen lite 
grann och försöka hitta tillbaka till rötterna. 
Även om intresset är glödhett är det inte läge 
för publikrekord i år, utan vi ska göra en hållbar 
festival utan alltför stor trängsel och långa köer.

Fortsättn på sid 10.

Urkult – nu tänds  eldarna igen

Eldnatten – Urkults invigningscermoni runt fetsplatsens nipor lockar fram 
tusentals åskådare och en alldeles särskild magisk stämning. Minns den här 
bilden från den senaste föreställningen. Foto: Gurra Tell.

I år är det cirkuskompaniet Nordcirkus med Daniel och Sara Oja från 
Edsåsdalen i Jämtland och kompositören Christian Cuadra från Sunds-
vall som bjudits in för att skapa något alldeles unikt. Foto: Mats Lind.
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Fanfare Ciocarlia. Tut-i-luren! Orginellt brassband från nordöstra 
Rumänien, kraftfullt tryck från tubor och tenorhorn, blandat med en 
kakafoni av trumpeter and saxofoner. 

Rasmus Westin, 24 år,  
Näsåker
– Ja och nej. Ja för att besökarna ger 
byns affärer en chans att överleva. 
Ja för folkfesten men nej till mycket 
av musiken, lite för udda för dagens 
ungdom.

Viola Lönnerfors, 37, Näsåker
– Ja. Det är en välskött festival 
med mycket skön musik och härlig 
stämning.

Har du saknat  
Urkult?

Ingela Nilsson, 61, Näsåker
– Ja, vi fick viss oro när festivalen 
ställdes in. Urkult betyder givetvis 
mycket för oss på kaféet även om vi 
kvällstid är bortom de största hän-
delsernas centrum. Men morgnarna 
brukar vara fantastiskt bra, många vill 
ha frukost.
–  Trots mycket folk är det lite tjafs. 
Nu laddar vi om.

Tage Henriksson, 83, Näsåker
– Ja. Har verkligen saknat festivalen. 
Trevligt att träffa folk. Det händer  
något i byn. Barnbarnen har redan 
bokat logi. Inte så stökigt som midsom-
rarna förr. Fast lite för högt ljud för mig, 
brukar lyssna på musiken från nipan.

Tio tusen rör 
sig i byn
Urkult invigs traditionsenligt 
med Eldnatten – en unik före-
ställning med inslag av flera olika 
slags konstformer: trummor, 
sång, dans och eld.
Föreställningen brukar innehålla allt 
från dans och akrobatik till poesi och 
musik, i en konstnärlig komposition 
som alltid kretsar kring elementet 
eld. Varje år på olika vis.
Förvänta er att årets glödheta invig-
ning blir extra magisk.
– Jag ryser redan nu av förväntan. 
Jag kommer givetvis att vara på 
plats vid Prästnipan, taggad och full 
av energi, säger Alfred Day, Urkults 
pressansvarige.
10 000 besökare
– Vi behöver sälja 4 500 festivalbil-
jetter och 1 000 endagsbiljetter för 
att gå runt. Därutöver tillkommer 
kanske 2 000 barn som går in gratis  
i målsmans sällskap, så samman- 
taget handlar det om ungefär 10 000 
besökare som rör sig på byn.

Trummor, sång, dans och  ylande gitarrer...
– Det blev väldigt plötsligt att alla 
restriktioner lyftes, så vi ligger 
lite efter i planeringen. Men vi 
märker att det finns ett uppdämt 
behov av att äntligen få ha roligt 
igen, efter två års pandemi. Så det 
är känns jättekul att få jobba för 
en festival igen.

– Vi följer själv-
klart myndig-
heternas regler 
och rekommen-
dationer och är 
beredda på alla 
eventuella bak-
slag.
– Men just nu 
utgår vi från 
att det ska gå 

att genomföra en fantastisk och 
trygg festival för hela familjen 
säger Eric Torestad, Urkults fes-
tivalsamordnare.

Ylande gitarrer
Ökenrock, tut-i-luren och ödmjuk 
folkmusik. Ylande gitarrer och 
vemodig sång. Med mera...

– Det blir ett högklassigt och 
varierat program inom ramen för 
vår ambition att vara en musik-
festival med fokus på folk- och 
världsmusik. Tillsammans med-
verkar ett 30-tal musikgrupper.
Artisterna släpps efterhand nu 
under våren men hela program-
met kommer inte att vara spikat 
förrän till sommaren. Än finns tid 
för överraskningar. Läs mera om 
artisterna på urkult.se.

Till sist, vad blir det för väder  
4-6 augusti?
– Strålande solsken, säger Alfred 
tvärsäkert.
Till tröst för alla, inte minst alla 
luttrade tältare.

Text: Torsten Blomquist

På kontoret i Näsåker jobbar just nu Eric 
Torestad, Malin Spjuth och Hanna McKeogh. 
Men snart blir de flera. 

Ranarim. Energisk, ömsint, samspelt och svängig folkmusik med 
ett unikt sound. Sångsystrarna Ulrika Bodén och Sofia Sandén 
sjunger tvåstämmigt, nyckelharpor, harpgitarr och slagverk  
i världsklass. Foto: Leif Wikberg.

Sara Parkman, spelman, 
kompositör och dramatiker 
uppväxt i Härnösand. Mäktig 
föreställning med poetiska 
80-talssynthar och flödande 
fioler. Foto: Frida Edlund.

Gåte. Alternativ folkrock med 
de norska syskonen Sveinung 
och Gunnhild Sundli. Unik 
kombination av traditionell 
norsk folkmusik och explosiv 
progressiv rock.

Tamikrest. Ny generation 
musiker som förnyat öken-
rocken. Gruppen kommer från 
Kidal i norra Mali med ylande 
gitarrer och vemodig sång 
om smärta, sorg och stolthet. 
Foto: Masataka Ishida.

Foto: Bert Öhman. Foto: Rania Rönntoft.

Många kommer för de ekologiska matupplevelserna. Inom och utanför festivalområdet bjuds 
på kalla och varma läckerheter, ofta på närproducerad grund. Foto: Per-Johan Nylund.

Urkult, folkfesten i Näsåker där besökarna sover på motorcyklar, i tält och i badringar. Bortåt tio tusen 
människor kommer att vara på plats 4-6 augusti. Foto: Katarina Norström.

Slowgold. Suggestiv visrock med 
Amanda Werne från Göteborg. 
Drömska sångutsvävningar till 
ljudet av distade gitarrer, kloka 
och eftertänksamma svenska 
texter. Foto: Ellika Henrikson.
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Något som många ungdomar har 
längtat efter, och väntat på OCH 
tjatat om. Är just att ha en egen 
mötesplats i Näsåker. Nu har det 
blivit verkligt. 
Under våren 2021 gjordes ett med-
borgarförslag av en förälder samt 
styrelsemedlem ifrån Näsåkers Hem 
& Skola förening, angående önskan 
om en Ungdomsgård i kommunal 
regi. Det tog inte mer än några dagar 
efter att medborgarförslaget hade 
publicerats så nådde förslaget taket 
för ”likes” på kommunens sida och 
önskemålet blev ett faktum att ta 
upp i nästa kommunfullmäktige.
Nämligen att Näsåker också behö-
ver en egen ungdomsgård. 

Andra små orter som Långsele och 
Junsele har redan etablerade lokaler 
med fritidsledare som driver deras 
verksamhet. 

I Näsåker har Hem & skola-fören-
ingen drivit ungdomsgården ideellt 
av föräldrar det senaste decenniet. 

Så nu äntligen när all formalia var 
klar, personal anställts och alla dessa 
restriktioner släppts, så var det tills 
sist dags att bjuda in och starta upp 
den nya verksamheten! 

På alla hjärtans dag öppnades dörrarna 
till Markusgården och representan-
ter ifrån Ungdomsenheten i Sollef-
teå bjöd in Näsåkers ungdomarna att 
tycka till om lokalen, öppettiderna och 
kommande aktiviteter.

Emma Engqvist från Ungdomsenhe-
ten presenterade upplägget för verk-
samheten och poängterade vikten av 
ungdomarnas åsikter och önskemål, 
”vi är här för er” sa hon tydligt flera 
gånger. 

Mika Moretti är nu anställd och 
kommer att finnas på plats under 
måndagseftermiddagarna – han är 
öppen för de mesta. Mika sa att han 
kan trolla med knäna och att han ser 
fram emot att få hänga med ung- 
domarna. Han vill också skapa mer 
trivsel i lokalerna. 

Niklas Blomqvist fanns också på 
plats och presenterade möjlig- 
heterna till att få pröva på ”elek-
troniska” instrument, även ljus och 
kanske till och med film. Han  har 
sin anställning på Kulturskolan  och 
driver Film & Bild på just månda-
gar i Näsåker. På så vis finns det 
fina möjligheter för många barn att 
stanna på byn och delta i aktiviteter 
ända till kvällen. 

Sist men inte minst kommer Mårten 
Grön utbildad musiklärare från Kul-
turskolan att finnas till hands i musik-
rummet. Mårten hoppas att några 
ungdomar vill spela med honom 
och kanske bilda egna band. Men nu  
i skrivande stund har Mårten hunnit 
bli föräldraledig och hans vikarie 
heter Viktor Jonsson. Vi får se vad 
han kan tänkas hitta på. 

Emma berättade också om Café 

Ung som regelbundet hålls öppet på 
Hullsta gård i Sollefteå och önskade 
att det eventuellt skulle kunna bli 
någon typ av ”fri scen kvällar” här  
i Näsåker framöver. 

Än en gång poängterar Emma att det 
finns resurser och att de hoppas på 
att kunna genomföra de önskemål 
som våra ungdomar delger dem. 

Det känns verkligen som en nystart 
med härlig energi! 

Nu får vi hoppas att Näsåkers ung-
domar tar till vara på tillfället och 
väljer att besöka ungdomsgården. 
Och att de hjälper till att göra plat-
sen till sin, genom att fylla på öns-
kelistan med sina visioner. Några 
saker som nämndes under öppnings-
kvällen var: nytt TV-spel, nya soffor, 
mer fika, fler pingisraket, biokvällar, 
graffitimålning, fritt WiFi och disco 
nämndes bland annat som önskemål.

Varmt välkomna till Näsåkers ”nya” 
ungdomsgård! 

Text: Marie Lundin

Ungdomsgård i ny regi
Äntligen är det öppet!

Fakta: 
Plats: Markusgården. 
Tid: Måndagar, anpassas efter vad  
ungdomarna önskar, just nu kl. 18-21.
Öppet för: Elever i årskurs sex till och 
med 17 år.
Personal: Mika och Viktor.
Drivs av: Sollefteå kommuns  
Ungdomsenhet 
Instagramkonto: @fritidsgardennasaker 

Ungdomarna spånar på vad de vill ha. Mika är anställd fritidsledare på  
Ungdomsgården i Näsåker.

Förra årets var det Anders Näsström som blev Årets 
Näsåkersbo. Vem blir det i år? Lämna in ditt för-
slag i förslagslådor på biblioteket/medborgarkontoret 
eller Ingelas Café.
Hjälp oss att utse Årets Näsåkersbo. Vem som helst kan 
föreslå vem den vill. Den man föreslår ska vara någon 
som på något vis har koppling till Näsåker och som 
gjort något bra för byn, stort som smått, det kan vara 
under en kortare eller längre period, under 2021 eller 
långt tidigare. Det är bra om förslagen motiveras. Där-
efter är det Byalagets styrelse som med hjälp av de in-
komna förslagen och motiveringarna utser vem det blir. 

Vinnaren koras på Hembygdsgården på nationaldagen 
den 6 juni.

Nominera Årets 
Näsåkersbo 2022

Lämna förslag i en låda på  
Ingelas Café eller biblioteket
/medborgarkontoret. 

Lämna förslag fram till och 
med måndag 25 april.

”It takes a village to raise a child”, så går tales- 
sättet, och jag tror att det ligger mycket i det. 
På Näsåkers skola är språket bland barnen både hårt 
och grovt, och det har varit så länge! Min tanke är att 
här måste vi hjälpas åt, föräldrar, grannar, butiksper-
sonal, motionärer – ja faktiskt alla – unga som gamla. 

Vi måste hjälpas åt att forma dagens barn och ung-
domar till fungerande och välanpassade vuxna. För 
nog kan Näsåker klara sig utan lågstadieelever som 
både svär och använder könsord, både mot varandra 
och vuxna? 

Jag skulle vilja utveckla talesättet ”It takes a vil-
lage to raise a child” till ”It takes a village to raise 
al the children” oavsett ekonomisk och social bak-
grund behöver faktiskt barnen, och vi föräldrar, sam- 
hällets hjälp.

Så kära med näsåkersbor, låt oss hjälpas åt att skapa 
ett samhälle där vi kan respektera och hålla god ton 
gentemot varandra, ung som gammal.

Diana Nilsson
Foto: iStock

Det krävs en by för 
att uppfostra ett barn

Några av dem som fått utmärkelsen tidigare: 
Ingela Nilsson, Kent Lidström, Fia Berggren, Nisse 
Humlesjö, Sture Persson, Åsa Tova Berg, Birgit  
Lidström, André Själander, Helen Jonsson, Mia  
Andersson, Åke Näslund och Anders Näsström.
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Stefan Gideonsson är en glad spe-
leman, numera också pensionär 
och bosatt vid foten av Hallsta-
berget i Sollefteå.
Flyttade från Näsåker till stan 1985.
– Det blev mera praktiskt eftersom 
hustrun Sonja jobbade på sjukhuset.
Under Näsåkerstiden jobbade 
Stefan mest i skogen, för SCA, 
både manuellt och med maskiner.
I Sollefteå fortsatte han bland annat 
som bagare, inom sjukvården och 
vid ambulansen.
Familjen kom från Storuman till Rå 
i Näsåker 1959. Det var också i Rå 
han träffade Sonja.
Stefan återvänder ofta till Näsåker 
där han har kvar sitt hjärta.
– Jag har morsan och tre systrar 
kvar i byn, som alla behöver hälsas 
på. Och så har jag älgjakten i Stu-
gusjö. Jag har jagat i 50 år, berättar 
Stefan.
Han har givetvis många härliga 
minnen från uppväxten i Näsåker 
och det handlade inte bara om att 
kuta omkring i niporna.

– Vi startade bland annat Näsåkers 
första popband, Unnafour. I fjol 
hade vi en kul återträff i Näsåker  
– efter femtio år.
I dag spelar Stefan i Björksjö- 
svängen, ett band som syns och 
hörs runt om i landskapets fest- 
lokaler.
Gamtjo på riktigt.
Stefan spelar inte första fiolen, men 
väl dragspel.
Kanske uppträder vi med Näsåkers-
gruppen Inspirit senare i sommar, 
säger Stefan.

Text & foto: Torsten Blomquist

Startade Näsåkers
första popband

Näsåker första popband bildades 1966 av 
Stefan Gideonsson, och Arto Hautakoski. 
Förste trummis var Arne Sjödén och förste 
basist, Eigel Bygdell. När så Stefan Engström, 
trummor och Åke Johansson, bas tillkom fick 
de sitt namn – Unnafour.
Klipp från Västernorrlands Allehanda, 1966.

Ådals-Lidens församlingsråd informerar
Vi i församlingsrådet ser gärna att du 
kommer med förslag och synpunkter 
på vad du önskar i församlingen.  
Ta gärna kontakt med någon i för-
samlingsrådet.

Kyrkan är öppen på tisdagar, då kan du 
gå in och få en lugn stund i ett vackert 
kyrkorum.

Under juni, juli och augusti är kyrkan 
öppen på vardagar under arbetstid,  
ca kl. 09-15.

Vi vill gärna ha en levande kyrka och 
att ni känner er bekväma och välkomna 
i församlingen.

Vi som är med i Ådals-Lidens 
församlingsråd är:
Ordförande:
Elisabeth Sellgren,  
bettansellgren@hotmail.com

Charlotte Odelberg 
Peder Ragnarsson
Gunilla Fluur
Gudrun Svensson
Ann-Kristin Borin
Eva Nilsson
Folke Lindgren

Nya för i år:
Marie Lundin
Lars Kanten
Nils-Erik Nilsson
Saga HanssonFoto: Svenska kyrkan Sollefteå.

Spelemannen och älgjägaren Stefan  
Gideonsson har kvar sitt hjärta i Näsåker.
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Just nu pågår ett vedervärdigt 
”broderkrig” i Europa. 
Ryssland har anfallit sitt broderland 
Ukraina. Ukrainarna lever nu i kri-
gets helvete och plågas dygnet runt  
i det som Putin kallar en militär ”spe-
cialoperation”. För drygt hundra- 
tjugo år sedan höll samma sak på 
att hända här i vårt land. Men då 
var det Sverige som var väldigt nära 
att gå i krig mot Norge för att kväsa 
norrmännens kamp för självbe-
stämmande.  Det är här Pelle Molin 
kommer in i bilden. 
Pelle Molin, Ådalens diktare och 
konstnär tog tidigt ställning för fred-
lig lösning av konflikten. 1895 skrev 
han en flammande apell ”Ned med 
dem som tala om krig.” 
Han var författare och konstnär 
och bodde under några år i Näsåker 
bland annat i Pelle Molins stuga. 
Han föddes 1864 i Tjäll utanför 

Sollefteå och flyttade från Näsåker 
1893 till Bodö i Nordnorge där han 
dog endast 33 år gammal och också 
ligger begravd. 
Han skrev om det hotande kriget 
som höll på att utbryta mellan Sve-
rige och Norge. Norge ville lämna 
den Svensk-Norska union som bild-
ades efter freden i Kiel 1815 då Dan-
mark fick avträda Norge till Sverige. 
Först 10 år senare 1905 upplöstes 
unionen och norrmännen fick sin 
självständighet. 
Läser man Pelle Molins apell för-
står man vilken avsky den dåva-
rande svenske ”krigsministern”  
Åkerhjelm väckte i Norge  med 
sitt enfaldiga uttalande om att ”tala 
svenska med norrmännen. ”Under-
förstått” att Sverige skulle ”tala 
svenska” på samma förödande sätt 
som Karl XII talat svenska med 
Ryssland två hundra år tidigare. 
Åkerhjelm ville med vapenmakt 
tvinga norrmännen att bli lydrike 
under Sverige.  Här följer slutra-
derna av ”Ned med dem som tala 
om krig”.  Dessa slutrader, publice-
rade i Jemtlands-posten är aktuellare 
än någonsin när Putins och Ryss-
lands slagskugga går över Euorpa 
och världen.

Nils-Erik Humlesjö 

Kriget i Ukraina och Pelle Molin

”Ned med dem som tala om krig”

På några dagar ordnade Anna och Lasse Abrahamsson insamling av katastrofhjälp 
till flyktingar i Ukraina. Anna hade genom sina kontakter i Polen fått information 
om den mycket svåra situationen vid gränsen till Polen. 

Lista var uppsatt på Coop om vad som behövdes. Mat i konserver, barnmatsburkar, 
torrmjölk och soppor. Te och kaffe. Blöjor, våtservetter och schampo. Tandborstar och 
tandkräm. Liggunderlag, tunna filtar och handdukar. Framsatta kartonger fylldes under 
dagen av handlande näsåkersbor. Listan säger mycket om flyktingarnas svåra situation.

Även Byadraget kunde bidra från sitt lager. Också större saker som turist-
sängar samlades in på Lasses gård. Allt skulle sen snabbt fraktas vidare söderut  
i samarbete med den polska organisationen. 

Elisabet Humlesjö

Blixtaktion för Ukraina

Näsåkersborna var snabba med att 
skänka det som efterfrågades.

– Jag är oerhört tacksam för 
den stora och snabba responsen 
från Näsåkersborna, säger Anna 
Abrahamsson och lassar upp en 
kasse med täcken på släpvagnen 
som ska till Ukraina.

Hon menar att Näsåkersborna har 
bidragit med sådant som verkligen 
kan rädda livet på människor som 
flyr mot den polska gränsen från 
Ukraina. 
– Flyktingarna är både nedkylda 
och undernärda och riskerar att 
frysa ihjäl om de inte får rätt hjälp  
i tid, säger hon.
Därför uppskattar hon att folk har 
skänkt rätt saker.
Maken Lasses efterlysning på 
Facebook i början av mars, där 
han listade olika önskemål om 
olika förnödenheter, fick omedel-
bar respons. I det rymliga gara-
get står färdigpackade och märkta  

kartonger med liggunderlag, torrva-
ror, barnmat, blöjor, hygienproduk-
ter och mycket mera som ska lastas 
över på vagnen för att skickas till 
Ukraina via Polen i mitten av mars.
Tillförlitligt
– Tack vare att vi känner folk som 
arbetar i biståndsorganisationen 
”Polsk humanitär aktion”, kan vi 
lita på att hjälpsändningarna når 
fram snabbt och distribueras till 
behövande på ett effektivt sätt, 
säger Anna.
Hon är själv född och uppväxt  
i Polen och har släkt i Ukraina. 
– Det är fortfarande nästan omöjligt 
att ta in att allt detta fruktansvärda 
faktiskt händer, att det sker på rik-
tigt, men man försöker göra det lilla 
man kan, säger hon.
Just nu håller hon på att översätta 
innehållet på olika barnmatsburkar 
som ska med i sändningen.

Skickar
hjälpsändningar 
till Ukraina

Anna Abrahamsson packar en hjälpsändning från Näsåker till Polen.

...Vad heter den som efter slutat 
broderkrig vågar stiga fram 
och säga: Jag var en av dem 
som drev saken därhän. Jag 
tar på mitt samvete att tusen 
hus ryka, att socknar ligga för 
fäfot och ödehemman ligga 
tätt. Jag ser horder av tiggande 
människor stryka omkring; 
jag har ingen ting att ge dem 
att äta – men jag tar ansvaret 
på mig. Jag är skulden till att 
så många jordstycken blivit 
kyrkogårdar och att så många 
ungdomar linka omkring på 
träben. För min skull var det 
som nödropen stego som en 
tjock sky mot himlen, och som 
de sårade lågo där och för-
bannade, till de blevo svarta  
i halsen.
Norge är ett förrått land och 
man har velat förråda Sverige.
Man har velat ödelägga 
Norges unga frihet och för-
störa Sveriges historia.
Man har vågat tala om krig.
Ned med dem!
Gud skydde gamla Sverige! 
Gud bevare det vackra Norge!

Bodö den 29 juni 1895.

Täcken, stora blöjor, barnmat och torrvaror  
är packade för att skickas till Polen.

Många som bidragit
Anna som arbetar som moders-
målslärare är imponerad över hur 
hennes elever och deras mammor 
också har engagerat sig i insam-
lingen.
– Dessutom har de arbetat mycket 
aktivt med att få ihop sådant som 
behövs till de flyktingar som redan 
anlänt till Sollefteå och Kramfors, 
berättar hon. 
Abrahamssons vuxna döttrar Karo-
lina och Johanna, har också tagit 
initiativ till insamlingar, var och 
en på sitt håll. Johanna som bor i 
Stenungsund ordnade en hjälpsänd-
ning med första hjälpen-material 
som nådde fram till Ukraina redan 
första veckan i mars.
Insamlingen fortsätter
Lasse och Anna kommer att fort-
sätta att ta emot efterfrågade saker 
som folk vill skänka. De har kon-
takt med en polsk chaufför som 
passerar Näsåker en gång i veckan 
och kör till Gdansk.
– Till påsk åker vi själva ner med 
ett lass, berättar hon.

Text och foto: Åsa Hedman
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Ibland har man tur på promena-
den eller sparkturen runt Hem-
bygdsgården och Festplatsen. Det 
är när det lyser i Bagarstugan och 
röken stiger ur skorstenen. Då kan 
man gå in i värmen och kanske 
få smaka nybakt tunnbröd med 
smältande smör. 
I slutet av november träffade jag på 
Bettan Sellgren och Gunilla Fluur i 
full färd med att kavla och grädda 
tunnbröd i bakugnen. Det doftade 
gott av mjöl och glöd.
Det här med tunnbröd och tjock-
kakor och full fart i Bagarstugan 
väcker lätt nostalgiska känslor. Att 
baka tunnbröd är ofta en kunskap 
som förts vidare i generationer. Man 
har lärt sig av någon. Jag frågar 
Bettan hur hon lärde sig baka och 
fick höra hennes historia:
Jag var nyinflyttad 1975 i Sörmoflo. 
Min äldre granne Rut Norlén tog 
sig an mig på olika sätt. Och hon 
ville lära mig baka tunnbröd. Hon 
var sträng, men ville lära mig alla 
knep. Vi gick upp fem på mor-
gonen och för att elda i Bagar-
stugan. Det blev heldagsbak för 
vi hade gjort stora stupor (deg). 
Och på slutet gräddade vi mjuk- 
kakor med sirap. Sen staplade vi 
kakorna stående i rad i en kökssoffa 
som stod lite svalt. Sen la man soff-

locket på. Rut brukade säga: ”Det 
är ingen fara med brända kanter, 
det blir man vacker av” Det är med 
tacksamhet Bettan tänker på vad allt 
hon fick lära sig av Rut. Bettan hade 
ingen norrlandsanknytning tidigare. 
Bara att hennes pappa älskade man-
delpotatis!
Gunilla som står och kavlar har lagt 
en vacker linneduk med monogram 
över bullarna som skall kavlas ut. 
Den visar sig har tillhört Gunillas 
mormor. M S är sirligt broderat. 
Kanske hörde den till mormors 
hemgift. Så får jag höra Gunillas 
historia om tunnbrödsbakning som 
går längre tillbaka i tiden:
När jag var i 20 års åldern bakade 
jag med mamma på mina morför-
äldrars gård nära Pilgrimstad i Jämt-
land. Som yngre hängde jag i deras 
Bagarstuga. På den tiden fanns 
det bagerskor ”bakstra” som åkte 
omkring och bakade på bondgår-
darna. De stannade en till två dagar 
och bakade stora satser tunnbröd. 
Det var av det hårda torra slaget och 
skulle räcka minst ett halvår. De fick 
ligga i travar på stora träbordet på 
vinden, täckta av tyg.
Vad mycket spännande man kan 
få höra på en vinterpromenad runt 
Hembygdsgården!

Elisabet Humlesjö

En titt in i Bagarstugan  
på Hembygdsgården

Bettan Sellgren i färd med att grädda 
tunnbröd.

Gunilla Fluur kavlar ut tunna kakor.

Under pandemiåret 2021 när de 
värsta restriktionerna pågick ville 
Club Sebastian ändå försöka nå 
ut till sin publik och började testa 
att ”livestreama” sina musikar-
rangemang till sin Facebook-sida.  
Med god hjälp av Theodor Nor-
denskjöld som då, i februari 2021 
var engagerad i ”Gästis” kunde 
Club Sebastian, med lånad utrust-
ning, från Gästis, sända sin första 
livestream. Därefter följde ytter-
ligare två livestream från Gästis 
innan föreningen tog beslut om att 
införskaffa egen utrustning. Detta 
gjordes i maj -21 då en bra video-
kamera, en ATEM videomixer och 
ett gäng HDMI- och nätverksslad-
dar köptes. Stativen hade vi sen 
tidigare. Denna första investering 
landade på knappt 30.000 kr och 
finansierades med egna medel samt 
genom att föreningen gjorde ett 
livestreamat event i samarbete med 
”Kontaktnätet”, en organisation 
för ideella kulturföreningar, som 
sponsrade en stor del av kostnaden. 
Det saknades dock fortfarande en 
vass laptop, en monitor samt som 
vi tyckte en andra kamera.

Under första halvåret av 2021 
gjordes totalt sex livestreamevent 
vilka fortfarande kan ses på Club 
Sebastians Facebook-sida. I och 
med att dessa, våra första livestrea-
made events gått så bra, beslutade 
föreningen att söka bygdemedel 
för att kunna köpa in de saknade 
komponenterna för att få en kom-
plett utrustning för ändamålet. Sagt 
och gjort, i september -21 gjordes 
en ansökan om bygdemedel och i 
januari -22 kom beslut från Läns-
styrelsen om att den blivit beviljad.
I dagsläget har Club Sebastian 
därmed en komplett livestream-
utrustning och ambitionen är att 
livestreama alla våra arrangemang 
där detta är möjligt. Det som krävs 
är en internet-uppkoppling med 
Ethernet på plats, gärna fiberhas-
tighet, 100 Mbit. samt en plattform 
där livestreamen kan visas exem-
pelvis Facebook, Youtube etc.
I beslutet från Länsstyrelsen skri-
ver man: ”Förvaltningen anser att 
fler i bygden ska få möjlig het att 
använda sig av utrustningen men att 
den förvaras och handhas av Club 
Sebastian”.

Club Sebastian är positiv till att 
utrustningen används av fler och vi 
tror att andra föreningar, verksam-
heter eller enskilda aktörer behöver 
uppmärksammas om att den finns 
att tillgå vid behov. Hur information 
om detta ska förmedlas till intresse-
rade är dock oklart. En möjlig väg 
är att kulturförvaltningen informe-
rar om detta.
Club Sebastians policy vad gäller 
föreningens utrustning är att mot 
medlemskap och en avgift kunna 
låna densamma. En förutsättning är 
förstås att låntagaren har kunskap 
om hur utrustningen handhas.
I de fall då låntagaren ej själv har 
erforderlig kunskap finns möjlighet 
att hyra in tekniker.

Börje Fredriksson

Club Sebastians kommande arrangemang

9/4 Sagostund, Markusgården

30/4 Among Lynx, Skogsnäs Kulturhus

7/5 Quilty, irländskt, Markusgården

Club Sebastian blir digital

Från väster: ”Multiview”-monitor ASUS för överblick av vilken kamera som är 
”ON AIR” , ATEM videomixerbord för max 4 kameror, MacBook Pro laptopdator 
för programstyrning av kamerorna.

Våra två ”BlackMagic Pocket Cinema Camera 4K” för 
möjlig sändning i 4K upplösning.

Påsk i Möffle
Nu är den gamla affären - Esters Boa - i Norrmoflo  
fint påskpyntad av ägaren Kent Lidström och  
Britt-Inger Lidström.
Kika in genom fönstren och njut av påskkärringar,  
dun, kycklingar och gamla grejer från handelsboden.
Kombinera fönstertittandet med en skön promenad  
längs Fäbostigen, den restaurerade vandringleden
som går alldeles intill.
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Sugen på  kundalini-inspirerad 
yoga med Emilia/Kreativ Kraft?
Sedan i november har Emilia Pauline 
Fichtelius lett yogalektioner i Kvin-
nominnes lokal. Under sommaren 
kommer klasserna eventuellt flytta 
utomhus. Alla kan delta, utifrån sina, 
individuella förutsättningar.
Kundalini är en dynamisk form av 
yoga där kraftfulla rörelser varvas 
med vila, andningen är ett genom-
gående fokus.
I en klass inkluderas uppvärmnings- 
övningar, meditation och mantran. 
Målet är att deltagarna ska gå från 
klassen starkare, smidigare, med ny 
mental/emotionell energi samt med 
närvaro i kroppen.
Emilia har sysslat med yoga i 
många år, började med kunda-
liniyoga i Göteborg 2018 och 
avslutade sin kundaliniyogalärar- 
utbildning i Arbrå förra året. 

För henne började Kundalini- 
resan som ett verktyg för att hantera 
hennes egen stress som nyexami-
nerad lågstadielärare. Yogan fung-
erade både som terapi och fysisk 
träning och gjorde  Emilia till en ny 
människa. Nu vill hon dela med sig 
av den här yogaformen.  
Utöver yogan erbjuder Kreativ 
Kraft måneceremonier i samarbete 
med Isis/Hjärtats Qigong, också på 
Kvinnominne.

Tid och plats: 
Måndagar 17.30-19.00 i Urhuset, 
högst upp i Kvinnominnes lokal,
”Kreativ Kraft, Kundalini-inspire-
rad yoga”.

Yogakraft i Näsåker
Näsåker har tilldelats 100 000 kr 
av kommunen för att göra triv-
selförbättringar på byn i enlighet 
med de synpunkter som fram-
kom vid samråd med invånarna 
förra året och förslag som lämna-
des in via nätet
Vi fick en lista som var ganska lång.

Vi, det var representanter för Bya-
laget och Brandmannaklubben.  
Båda organisationerna har eldsjä-
lar som hjälper till och ordnar med 
diverse saker på byn, så vi bildade 
en liten arbetsgrupp. Två saker fick 
vi genast klart för oss – att uppdra-
get gällde Näsåkers centrala delar, 
således inte badplatsen, festplatsen, 
hembygdsgården eller sträckan 
längs riksväg 90. Och det andra var 
att 100 000 riksdaler inte räcker 
särskilt långt.

Vad som utkristalliserade sig vid 
närmare betraktande var fyra 
frågor. En centralt belägen lekplats. 
Bänkar att sitta på intill den nya 
trottoaren som löper genom byn. 
Ett mer tidsenligt och väl synligt 
sätt för föreningarna att tala om för 
medborgarna vad som händer och 

sker. Samt eventuellt en muralmål-
ning på Centrumhusets gavel (f.d. 
HSB) som välkomnar  alla som går, 
cyklar eller kör in i byn söderifrån.

Bänkar är beställda och ska pla-
ceras två om två intill trottoaren, 
två vid fastigheten i hörnet Stor-
gatan-Gökvägen och två vid den 
sista fastigheten innan Coop. När-
mare placering bestämmer vi till-
sammans med fastighetsägarna när 
snön har försvunnit.

En lekplats kommer att iordning- 
ställas av kommunen utanför Mar-
kusgården. Det är en befintlig 
lekplats som flyttas och belastar 
således inte det här anslaget på  
100 000 kronor.

Coop har gått med på att låta oss 
sätta upp skärmar, typ större dator/
teveskärmar innanför fönstret till 
entrén. En större skärm som kan ses 
från utsidan och en något mindre 
som är synlig för kunderna inne  
i lokalen. Vi letar efter en enkel lös-
ning där bild och text rullar fram 
på skärmen. Detta ska kunna styras 
och uppdateras via nätet och fören-
ingarna får utse någon eller några 
som kan sköta den saken. Lokala 
företag kommer eventuellt att 
kunna köpa annonsplats där också.

Styrelsen för Centrumhuset ställer 
sig positiva till en muralmålning 
modell större på gaveln ovanför  
Ingelas Café. Vi tänker att man 
använder det som blir över i bud-
geten efter att bänkar och infoskär-

marna har betalats till att bekosta 
en förstudie där man undersöker 
de tekniska lösningarna och gör en 
kostnadsberäkning. Därefter tar det 
konstnärliga arbetet vid. Vi har dis-
kuterat vad för motiv som kan bli 
aktuellt, och dessa överläggningar 
ska fortsätta, eventuellt med en 
utställning eller liknande för att höra 
med näsåkersborna vad de tycker. 

I slutändan är det tänkt att vi söker 
bygdemedel i höst för att påbörja 
arbetet med väggmålningen nästa 
sommar. Men de övriga åtgärderna 
ska utföras redan nu i vår, och då 
kommer naturligtvis blomgrup-
pens 13 blomlådor att pryda byn 
som vanligt. 

Jimmy Hofsö, Byalaget 
Elna Melin, Byalaget

 L-O Eriksson, Byalaget  
Kent Lidström, Brandmannaklubben 

Annelie Olsson, Brandmannaklubben   

Trivselförbättringar på byn 

Både då det gäller brandrisk- och miljö- 
synpunkt så är vår rekommendation att 
trädgårdsavfall lämnas till en återvin-
ningscentral. 
Ännu bättre är det om du själv har en egen 
trädgårdskompost.

När vi åker ut på larm om gräsbrand bety-
der det att det hjälpen är långt borta om 
det samtidigt skulle hända en olycka som 
kräver livräddande insatser. Självklart 
ringer ni efter oss om ni känner att ni tappat 
kontrollen. För ju tidigare vi får larmet 
desto snabbare kan vi släcka, då en mindre 
brand är lättare att hantera än en stor.

Gå in på kommunens, länsstyrelsens eller 
räddningstjänsten hemsida för att se så att 
det inte råder eldningsförbud. Lyssna även 
på Sveriges radio P4 för aktuell informa-
tion om brandrisk och eldningsförbud.

Annelie Olsson
Räddningstjänsten Höga Kusten-Ådalen

Kolla brandrisken innan du börjar elda
Tänkvärda tips innan du börjar elda

Mobiltelefon För att snabbt kunna larma.

Aldrig ensam Elda aldrig ensam – ta hjälp av vänner och grannar.

Lutning Elden är långsammare utför än uppför, så börja elda  
uppifrån.

Trädgårdsslang Har du tillgång till trädgårdsslang så drar ut den.  
Prova den innan så att inget frusit sönder under vintern. 

Vattenkannor Gärna med stril. Ju mindre vattendroppar desto större yta 
av vatten, vilket leder till effektivare släckning.

Pulversläckare Ett effektivt släckmedel även på gräsbränder.

Järnräfsor Inga redskap av plast, de smälter väldigt snabbt.

Granruskor Ruskor av små granar eller enar, helst blöta, är bra att 
använda. För att inte gnistor ska flyga iväg och sprida 
branden piskar man med små slag. Sopar du in brinnande 
material mot elden samtidigt som du trycker ruskan mot 
marken tar du bort bränsle i brandens riktning samtidigt 
som du kväver elden.

Vindriktning Vinden påverkar mycket, även en svag vind kan få elden 
att rusa iväg. Välj en dag då det inte blåser, men om det 
börjar blåsa så försök att hejda elden i vindriktningen.  
Tänk då först och främst på din egen säkerhet.

+5 i Näsåker
Under senaste året (2020-2021) minskade befolk-
ningen i Ådalsliden med fem personer, från 1025 
till 1020, men ökade åter i februari 2022 med fem 
personer till 1025. Heja! 

dec -21 dec -20 feb -22

Ådalsliden 1020 1025 1025

Resele 548 542 544

Edsele 435 429 435

Ramsele 1303 1303 1290

Junsele 1232 1220 1224

Hela Sollefteå kommun 18894 18814 18784
Källa: SCB

Emilia Pauline Fichtelius. 
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Precis som för många andra föreningar är Urkult 
vår viktigaste inkomstkälla. 
Vi ser fram emot att så många som möjligt hjälper oss 
att jobba den helgen med att sköta den stora parke-
ringen vid kyrkan. Även om man inte är medlem, men 
vill ta chansen att stötta den lokala ridskolan är ni hjärt-
ligt välkomna att kontakta oss. 
Att föreningen har gått runt trots pandemin bygger på 
att vi har haft en del andra uppdrag som att dra ris vid 
campingen, putsa fönster på Näsåkers skola och arbetat 
på Kilåmons plantskola, såklart även våra sponsorer, 
medlemsavgifter och ridavgifter. 
Att minska på utgifterna är svårt då anläggningen, 
hästar och personal kostar. Som tur är har en av de 

dyraste kostnaderna kunnat bespara oss i storleksord-
ningen 50 000-70 000 kr per år då Joakim Ek Åkeri 
& Entreprenad stått för allt arbete och kostnad som 
höet innebär. För alla de tjänster vi köper som när till 
exempel det blir problem med vattnet, Engströms Rör 
AB, eller utrustning måste lossas, Tenglunds maskin 
AB, eller ridhusbana byggs, Själanders Åkeri AB, så 
är vi oerhört tacksamma mot alla lokala företagare som 
snabbt rycker ut och utför det arbete som krävs. Stort 
tack till er alla som möjliggör att ridskolan fungera, 
utan er ingen verksamhet. 
I höstas fick vi 10 000 kr av Vattenfall för att använda 
till knatteridningen. Samtidigt blev vi utvalda till att få 
årets bidrag på 9 000 kr från en trampbil som hyrs ut 
på campingen i Sollefteå. Flera lokala företag ligger 
bakom den satsningen. 
Just nu är det drygt 40 elever som rider hos oss på Hola-
fors Ryttarförening. Vi har ryttare från fem års ålder 
upp till vuxna klasser. Ridlektioner hålls måndag till 
torsdag och vi har även haft knatteridning på helgerna 
under en period. Ett utmärkt tillfälle att under fem rid-
lektioner prova på ridning. 
Bli gärna stödmedlem genom att ”Sponsra en höbal”. 
Pris 300 kr. Swish 0730 89 37 57 eller via bankgiro: 
5972-1969. Märk betalningen med ”Höbal”.

Styrelsen, Holafors Ryttarförening

Tack från Holafors Ryttarförening 

Öppettider: Måndag–Fredag 9–19 • Lördag–Söndag 9–17

NÄSÅKER

G
ri

lla

gott till påsk Samhällsrummet
Tack till alla som kom på öppet hus 7 mars och 
hade tankar, funderingar och förslag på fortsatt 
utveckling men när du läser detta så har vi tro- 
ligen kommit ett steg längre i det fortsatta arbetet.  
Lite information: 
• Samhällsrummet är öppet måndagar, 8-11.
• Kontakta Ramsele/Junsele Hälsocentral

0623-74 42 13, som vanligt för provtagning.
• Tala om att du vill boka tid i samhälls- 

rummet i Näsåker.
• Alla kan boka tid för provtagning.

BVC öppet efter överenskommelse mellan barn-
morska/sköterska och familjen. 
Digitala möten med läkare kommer att erbjudas 
framöver.
Samhällsrummet ligger på Storgatan 12.
Ni som har frågor och funderingar hör gärna av 
er till sara.hjalmarsson@solleftea.se.
PS: Håll också gärna koll efter ”Samhällsrummet” 
på Facebook. 
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Behöver ditt företag hjälp med försäljningen? Jag  hjälper dig  
från start till mål.  Medan jag tar bilder,  startar  auktionen och  
sköter all kontakt med budgivare kan du lugnt jobba på som vanligt.

Klaravik.se är marknadsplatsen med hundra tusentals budgivare 
och köpare från över 130  länder. Varje vecka säljs flera tusen  
maskiner,  verktyg och fordon genom oss.

Kontakta mig: kristina.lund@klaravik.se eller 072-601 17 52

Kristina Lund
En av Klaraviks auktionsmäklare i Ångermanland

Sälj företagets  
maskiner, verktyg & 
 fordon på klaravik.se

Kristina Lund, Auktionsmäklare
     Ångermanland

En profil på byn har lämnat oss, nämligen Syster 
Anna-Karin Mellin, sjuksköterska till yrket och 
distriktsköterska i många år.
En familj har förlorat sin mamma, mormor, svärmor men 
en hel by kommer sörja sin ”gamla” distriktssköterska.
Jag själv, som inte är uppväxt på byn, men har till-
bringat alla lov och varenda helg från påsk till dubbel-
helgen (allhelgona) hos mormor, farmor och i vår stuga 
i Åssjön. Jag minns henne genom hela livet men kanske 
har jag mest minnen från då jag fick mitt första barn 
och Anna-Karin höll på att avveckla jobbet och min 
nyblivna granne Kerstin skulle ta över. 
De två gjorde hembesök hos oss när vår första dotter 
bara var veckan gammal. Med intresserad blick och bar-
nets välmående i sikte kikade hon ner på vår sovande 
dotter i vaggan och konstaterade bara att hon såg ut att 
må så gott där hon låg. Sen blev det fika innan de gick 
vidare med sin arbetsdag.
Anna-Karin mötte jag som nybliven mamma ute på 
promenad var och varannan dag och hon hade alltid fun-
deringar om hur det gick och om vi mådde bra, om vi 

hade problem med något eller väl-
måendet i största allmänhet. 
Kommer speciellt ihåg ett tillfälle 
då jag var på väg till min svärmor 
för att fika. Vi möttes och stannade 
till och pratade och jag sa till sist att 
nu ska vi gå till farmor och dricka 
kaffe – repliken var snabb  ”dricker 
du mycket kaffe?” bara av omsorg 
om mitt barn och mig så klart. Till 
saken hör att jag drack inte kaffe alls då för tiden, det var 
bara mitt sätt att säga att vi skulle fika med farmor, så då 
fick jag lugna henne med att så inte var fallet! 
Några kanske upplevde henne som barsk men det var 
nog bara omsorg om barn och föräldrar och andra besö-
kare på mottagningen, som uttryckte sig så.
En annan episod som jag minns väl var ett sommarlov 
när jag hängde med min kompis Inger som sommar-
jobbade med trädgårdsarbete. Hon hade lite otur och 
klippte sig i fingret med en häcksax. Det blev ett rejält 
hål i fingret, så vi skyndade oss till distriktet, som då var 
i HSB huset, där gymmet huserade senare. Minns inte 
om vi behövde vänta något men i alla fall när vi kom in 
så blev det bråttom med rengöring osv av såret, minns 
särskilt jodlösningen, hette det så?, som hon hällde på 
fingret, Inger var stoisk men det gjorde nog fruktans-
värt ont. Men ordentligt omplåstrad kunde Inger sedan 
fortsätta sitt jobb den dagen.
Nu går mina tankar först och främst till Christina med 
familj som har mist sin mamma, mormor och svärmor, 
det är alltid tungt att förlora en familjemedlem, oavsett 
vem hon var för andra och för byn.

Lena Tenglund 
Foto: Privat

Tack 

till alla er som på olika sätt hedrat  
Anna-Karin Mellins minne.  

Det betyder mycket för oss att veta  
att hon även var så omtyckt av andra.

Christina Mellin med familj 

Vinterns arbete har bestått i att försöka hålla sti-
garna öppna för promenader. 
Sexhjulingen med nytt plogblad har gjort ett bra jobb 
ända tills ett snöoväder drev upp snön i för stora drivor 
på Kärleksstigen. Planer finns på att införskaffa en snö-
slunga inför nästa säsong. 

Nipgruppen har i samarbete med kommunen och ”Arena 
Höga Kusten Inland” beställt informationstavlor och 
skyltar för vårt Nipområde. Vi har beviljats bygdemedel 
för inköp av nytt elstängsel. Arbetet med stängselbyte 
påbörjas när våren kommer och tjälen försvinner.

Vi har också ett inplanerat möte med kommunen för att 
söka medel så vi kan ta bort gamla träd och som ligger 
kvar i en del av Niporna.

Vi arbetar nu med förråds- och materialskötsel inför 
säsongens arbete. En del nya handverktyg har införskaf-
fats för att underlätta vårt arbete.

När snön försvinner tänker vi oss att fortsätta arbetet 
med röjning av sly och eldning av rishögar. Vår och 
sommar blir det stängselrenovering och tillsyn av våra 
betesdjur. Tanken är att vi arbetar tisdagar och torsdagar 
från nio till tolv. Vi hinner då också fika, umgås och prata 
om livet.

Du som är intresserad av att delta i arbetet med att hålla 
våra Nipor öppna, kontakta:
Anders Hallin, 076-271 78 21, andershallin@hotmail.com

Väl mött i Niporna!
Nisse Humlesjö och Anders Hallin

Nipgruppens verksamhet 
                                        – vintern 2021/2022

Hotellet öppnar i maj/juni
– Hotellet i byn öppnar – förhoppningsvis – i månads- 
skiftet maj/juni, säger Pietro Infantino till Byabladet.
Den genomgripande renoveringen har blivit mycket mera 
omfattande än vi först räknade med. Vi har stött på en hel del 
överraskningar under arbetets gång men om projektet  löper på 
problemfritt nu under våren kan vi snart ha vårt öppningsparty, 
säger Pietro Infantino, hotellets chef.

Hotell Nämforsen öppnar snart sina portar igen.  
Foto: Åsa Hedman.
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100 år i år
Själanders Åkeri, Näsåkers största privata före-
tag, fyller hundra år i år.
1922 startade Allan Själander verksamheten med en 
bil, som redan då körde virke. Verksamheten utökades 
efterhand med både buss- och taxirörelse.
I dag utgör den tyngsta delen rundvirkestransporter 
men körningar för vägunderhåll och andra entrepre-
nader är också en stor del.

Företaget som i dag ägs av André Själander (fjärde gene-
rationen efter farfarsfar Allan, har i dag ett femtiotal 
egna anställda men sysselsätter också ett antal under- 
entreprenörer.

Blir det något hundraårskalas i byn?
– Exakt hur vi ska fira är inte klart, säger Lottie Själander, 
gift med André och företagets ekonomiansvariga.

Text: Torsten Blomquist

De sista dagarna kring sportlovet i mitten på mars 
var det full fart ÅSK:s skidsektioner: i Teknik-
backen (utförsskidor och pulkor) och i längdspå-
ren. Liften gick i ett. Gott om snö och flödande sol.

För de allra yngsta (4-12 år) körde ÅSK:s skidsektion 
en kvällstävling i längdspåret. Nummerlappar, mål-
medvetna stavtag och kamp in i det sista.

Alla fick små priser, alla kände sig som vinnare.

– Härligt att se barnen kämpa, sa Lottie Själander, 
skidtränare i ÅSK.

Text & foto: Torsten Blomquist

Skidor, pulkor 
och massor 
med våfflor

Kollektivtrafik för snart hundra år sen. Själanders buss trafikerade sträckan Sollefteå-Junsele 
via Resele och Näsåker. Foto: Själanders, privat.

I fikastugan brassade Susanne Andersson våfflor. Strykande åtgång.

Blivande skidstjärnor? Alicia Keskikangas/Lönnerfors, tv och Emma 
Shat (nr 4) kämpade hårt och tyckte att kvällstävlingen var rolig.

Efterlyses  
– familjehem 
och gode män
När inte ”alla för en” efterlevs, kanske vi får foku-
sera mer på ”en för alla”. 
Det heter som bekant ”Man kan inte göra allt, men 
alla kan göra något” jag skulle vilja byta ut det mot 
” En kan inte göra allt…” och ord har stor betydelse. 
I Sollefteå kommun finns det just nu ett otroligt under-
skott på gode män samt familjehem. Men de flesta 
vuxna personer kan vara gode män precis som att 
ensamstående kan vara familjehem. När det, som nu, 
finns en brist på något som kommunen ska tillhanda-
hålla och de inte lyckas tar kommunen istället in kon-
sulter från andra kommuner, det blir alltså en tjänst de 
köper in. Inte bara är det så att det blir business på utsatta  

i samhället, vårt samhälle, som behöver hjälp. Utan 
det utarmar vår kommun som redan jobbar med bespa-
ringar, som konstant kostar oss som bor här. 
På kommunens hemsida kan man läsa om och ansöka 
till både god man och familjehem. Att vara god man 
handlar i korthet om att hjälpa någon annan med deras 
ekonomi. Hålla lite ordning på att räkningar betalas  
i tid, sådant som de flesta av och sköter i vårt vardag-
liga liv. Att vara familjehem är att en öppnar upp sitt 
hem för ett barn eller en ungdom som behöver hjälp 
och stöd. 
Om vi kan ställa upp med vår tid och vårt engage-
mang vinner vi alla på det. Dels får man en liten slant 
i ersättning, dels slipper vi ”stafett”-gode män och 
familjehem. Och våra grannar och med kommun invå-
nare får hjälp lokalt. Och kommunen slipper spräcka 
ännu en budget som varken de eller vi har råd med.
En kan inte göra allt, men om vi kan ställa upp för 
varandra kanske vi kan slippa ännu mer besparingar 
inom vård och omsorg.

Diana Nilsson

skogsplantor.se

Kvalitet och föryngringskompetens
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11-13/4 Passionsandakter
19.00 Ådals-Lidens kyrka, Passionskören
14/4 Skärtorsdagsmässa
19.00 Ådals-Lidens kyrka
15/4 Långfredagsgudstjänst  
11.00 Ådals-Lidens kyrka, Passionskören
14.00 Resele kyrka
17/4 Påskdagsmässa
11.00 Resele kyrka, Sara Ekwall medverkar på trumpet
12.00 Ådals-Lidens kyrka, kören Crescendo

0620-835 00
svenskakyrkan.se/solleftea
facebook & instagram @svenskakyrkansolleftea

Fira påsk!

MER INFORMATION 
OCH KONTAKTUPPGIFTER 

TILL ANSTÄLLDA 
HITTAR DU HÄR!

Augusti blir en stjärnspäckad 
månad i Näsåker.

Strax har Urkult avslutats så 
kommer ”hemmadottern”, den 
internationella sångstjärnan och 
skådespelerskan Helen Sjöholm.

Lördagen den 13 augusti uppträ-
der hon och ett gäng namnkunniga 
artister på Festplatsen.
En magisk kväll utlovas.

Helen Sjöholm som har rötter och 
sitt hjärta i Näsåker återvänder 
nu och ger åter en konsert på sin 
gamla hemmaplan.

Senast hon uppträdde i Näsåker 
var 2018. Succé! 

– Det känns jättekul och fint att få 
komma till festplatsen i Näsåker 
igen.  

Konserten har varit på gång ett tag 
och jag är glad att vi fick ihop ett 
datum med det här sköna gänget 
musikanter, sångare och artister.
Jag ser verkligen fram emot konser-
ten, säger Helen till Byabladet. 
Tillsammans med Helen Sjöholm 
uppträder också sångaren och skå-
despelaren, vännen och kollegan 
Andreas Nilsson och den alltid upp-
dykande diversearbetaren i under-
hållningsbranchen, Sollefteåbördige 
Jacke Sjödin. På hans meritlista står 
bland annat att han skrivit en sång 
till Helen om hennes mormors liv  
i Näsåker: ”Elsa Kristina Wessblad ”.
Andra lokala underhållare är Klas 
Norberg, sångare, musiker och 
trubadur från Nora och Angelica 
Jonsson, bor i Sollefteå, bördig från 
Junsele, mångsidig sångerska. 

Magisk kväll på Festplatsen

Helen Sjöholm gör 
comeback i Näsåker

Husband är Holmstens trio från 
Undrom. Bandet spelar vid många 
evenemang runt om i Ångermanland 
under sommaren.

Men festkvällen med Helen Sjöholm 
i Näsåker blir givetvis något extra. 

Mikael Holmsten, bandets ledare 
och trummis, är också lokal arrangör 
för konserten. 

– Det är på Helens initiativ vi kör 
den här kvällen. Hon vill så gärna 
uppträda ”hemma” i Näsåker och 
när nu pandemin lättat fick vi ett gyl-
lene tillfälle, säger Mikael Holmsten 
till Byabladet.

Torsten Blomquist
Foto: Ricky Tillblad

Helen Sjöholm uppträder på Festplatsen 
i Näsåker den 13 augusti.

Kom och jobba
med oss i sommar!

www.solleftea.se

Både inne på Lissgården och ute i hemtjänsten.
Du kan jobba hel- eller deltid.
Dag eller natt.
Vana sedan tidigare välkomnas, men är inget krav.
Vi tar hand om dig!

Ring eller maila enhetschef  Maud Lindberg  
om du är intresserad:
070 - 242 01 21, maud.lindberg@solleftea.se

Äldreomsorgen i Näsåker behöver sommarvikarier

I slutet av maj får Näsåker en 
handelsträdgård. Det är Agnes 
Bodén, barnbarn till grundaren 
av Bodéns Handelsträdgård i Sol-
lefteå som förverkligar en dröm.
– Det känns jätteroligt att kunna 
göra det här, säger hon.
Planerat öppningsdatum är i slutet 
av maj i samband med Kristi Him-
melfärdsdag/Mors Dags-helgen.
– Jag smygstartar lite försiktigt för 
att se hur intresset ser ut, säger hon.
I årets sortiment kommer det att 
finnas sommarblommor inköpta 
från Bodéns Handelsträdgård och 
en del krydd- och grönsaksplantor 
som hon drivit upp själv, men också 
buskar och träd nischade på härdiga 
sorter från Finland.
– Kommande år räknar jag med att 
kunna driva upp betydligt mer och 
sälja mer egen plant, liksom snitt-
blommor och gurka och tomater.
Trädgårdsodling i blodet
Agnes Bodén är mer eller mindre 
uppväxt i en handelsträdgård. 
Under ungdomen arbetade hon  
i morbror Ola Bodéns växthus  

varenda sommar. Sedan har hon 
gått olika trädgårdsutbildningar 
med fokus på ekologiskt.
Hon flyttade till Näsåker för cirka 
10 år sedan och till själva gården 
i Kläpp, för fyra år sedan. Här 
har hon successivt börjat anlägga 
trädgårdsland och bygga växthus. 
Under ett par år har hon drivit ett 
så kallat andels-jordbruk där med-
lemmarna prenumererar på en låda 
blandade eko-grönsaker i veckan så 
länge säsongen räcker.
– Men den verksamheten kommer 
jag att pausa ett år så att jorden får 
återhämta sig, förklarar hon.
Fika och konstutställningar
I samband med trädgårdens öppet-
tider kommer man att kunna handla 
fika och kanske gå på konstutställ-
ning i gallerilokalen under logen.
På själva logen planerar hon att 
liksom tidigare år, arrangera olika 
musikarrangemang, men även utöka 
med mat-event av olika slag.
– Under sommaren passar logen 
också bra som festlokal, säger hon.
Om det inte redan framgått, så är 

odling och matlagning Agnes stora 
passioner. Därför räknar hon också 
med att kunna erbjuda en del catering.
Många strängar
Utöver engagemanget i det egna före-
taget arbetar hon som personlig assis-
tent, pluggar till hemkunskapslärare 
och är med i deltidsbrandkåren.
– Ja, det är fullt upp, men det mesta 
känns ju kul, säger hon.

Text: Åsa Hedman
Foto: Jonathan Lange

Handelsträdgård i Kläpp

Handelsträdgårds-historik
1947-1987 drev Arne Molin en handels- 
trädgård på Hamptjärnsvägen.
1987 tog Katarina Molén över verksam-
heten och drev den tills hon stängde  
i början av 2000-talet.
Det är över 20 år sedan Näsåkersborna 
kunde handla plant på hemmaplan.
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En solig vårvinterdag sätter jag 
mig vid köksbordet hemma hos 
Sara Åkerlund och Daniel Ves-
terlund på deras gård längst 
uppe vid skogskanten i Sörmoflo. 
Med oss finns Jan Gunnar Larsson 
som bor i ett hus vid Edselevägen 
lite längre bort i byn, bara 3,4 km 
från närmaste vindkraftsanlägg-
ning, om de nu byggs färdigt.
Alla tre har de skickat överklagan-
den till miljöprövningsenheten, 
mark- och miljödomstolen och mil-
jööverdomstolen, inlagor som kom 
alldeles för sent och som avvisades 
av de olika instanserna. Jag frågar 
Janne varför det dröjde så länge 
innan de kom sig för med att över-
klaga?
– Jag hade inte följt med ordentligt 
i de här planerna. Det var först 2019 
som jag fick klart för mig vad som 
var på gång, och då lämnade jag in 
vårt första klagomål. Sedan blev det 
en massa olika vändor, den sista till 

miljööverdomstolen i Stockholm, 
och de vägrade att pröva fallet förra 
året, hösten 2021.
Sara och Daniel bodde då i Åsmon. 
Det var genom Janne som de fick 
reda på att planerna på att bygga en 
så kallad vindkraftspark, en indu-
striell vindkraftsanläggning för 
elproduktion, uppe vid Salsjön åter 
hade aktualiserats efter att ha legat i 
träda i ett antal år.
– Det var först när vi flyttade hit 
till gården och började planera för 
att bilda familj som vi förstod hur 
omfattande det här intrånget skulle 
bli, säger Daniel. Saras familj har 
sedan generationer tillbaka ett fri-
tidshus uppe vid Forsåssjön, men 
hennes pappa var inte ens informe-
rad om planerna. 
Jag frågar om de verkligen inte 
hade klart för sig om omfattningen 
av de här ingreppen och vi konsta-
terar att det gäller rätt många som 
bor i Näsåker och de kringliggande 

byarna, där man inte tycks ha något 
vidare grepp om hur pass allvar-
liga ljus- och bullerstörningarna 
kommer att bli.
– Det har inte varit särskilt mycket 
information i media heller, inflikar 
Janne. Allt det där har gömts undan 
så mycket som möjligt. Det här 
handlar om stora pengar.
– I Forsnäs, Imfors och Imnäs är de 
ju ändå mer påverkade eftersom de 
bor så nära vindkrafttornen, fort-
sätter Daniel. Men för oss blev det 
ju riktigt illa när vi förstod att när-
maste vindkraftverk skulle byggas 
1,6 km från sommarstugan.
– De har inte skickat någon infor-
mation alls till vår familj under de 
här tio åren, säger Sara. Men det 
är helt klart att det kommer att bli 
skuggkast vid våra fastigheter där 
uppe som överskrider de tillåtna 
gränsvärdena. 
Dessa Sörmoflobor upplever det 

Vindkraften stöter på motstånd

Alltför sent insåg Sara, Daniel och Janne i Sörmoflo att 14 vindkraftverk  
skulle uppföras bara några kilometer från deras hem. Nu lever de med  
en tärande ovisshet inför framtiden. 

som om stora värden överförs från 
deras livskvalitet till kraftbolagens 
aktieägare.

– Det liv vi lever här är egentligen 
ovärderligt, säger Sara.

– Jag har ju flyttat hit på grund av 
tystnaden, mörkret, lugnet, inflikar 
Janne. Det är ju därför man bor här. 
Allt det där försvinner nu.

Jan Gunnar Larsson har mark även 
uppe vid infarten till vindkraftsan-
läggningen, ett gammalt myrslåt-
ter, och han har begärt in ritningar 
eftersom det ser rätt förfärligt 
ut där uppe just nu. Framöver 
kommer han och andra engagerade 
att hålla ett vaksamt öga på bygget 
så att de följer tillstånden till punkt 
och pricka.

Daniel, Sara, Janne och de övriga 
fastighetsägarna inom åtta kilo-
meters radie från vindkraftsan-
läggningen funderar på om de ska 
begära resning eftersom hela den 
här frågan har skötts så illa av 
berörda myndigheter. Nya rön säger 
att fastighetspriserna i det berörda 
området beräknas falla 40 procent, 
enligt en undersökning från KTH 
(Kungliga Tekniska högskolan).

– De omöjliggör framtiden för den 
här bygden, fortsätter Daniel. Alla 
försök att starta ekoturism blir ju 
meningslösa. 

Fakta vindkraftsindustrianläggningarna Salsjö och Ranasjö 

2008 började Kabeko Kraft AB under led-
ning av Hans-Erik Flodin att projektera 
för att bygga vindkraftverk i Salsjö och 
Ranasjö.

Under de 13 år som gått har entrepre-
nörerna återkommit under en rad olika 
företagsnamn: Nordanvind Vindkraft AB, 
Krange AB, Lung Vind AB, Mitt Vind AB, 
Arise AB. 

Gemensamt för alla dessa är att man har 
haft som affärsidé att sköta planering, 
tillståndsgivning och anläggning av de 
olika så kallade vindkraftsparkerna, för 
att sedan sälja dem vidare till internatio-
nella riskkapitalbolag. Arise AB kommer 
att gå flera hundra miljoner kronor med 
vinst bara genom  bygget av de två vind-
kraftsanläggningarna.

Lokala organisationer, såväl företag som 
föreningar, har erbjudits kontant ersättning 
mot att de inte protesterar mot intrången.

Lokalbefolkningen har trots det lämnat in 
protester och överklaganden som alla har 
avvisats.

Sametinget har konsekvent sagt nej till fler 
vindkraftsprojekt i renbetesområden, och 
blivit överkörda varje gång. Sverige har 
därmed enligt vissa bedömare brutit mot 
FN:s konvention om medborgerliga och 
politiska rättigheter, artikel 27.

Hösten 2021 påbörjades arbetet med att 
bygga 39 vindkraftverk i Salsjö och Ranasjö.

– Vore det inte bättre att göra 
mindre ingrepp i naturen genom 
att till exempel ställa vindkraftver-
ken runt städerna, där elen behövs? 
undrar Janne. Där skulle varken 
ljud eller ljus störa på samma sätt 
som här.

Det är ljudet som de alla tre oroar 
sig mest för. Vi pratar om risken 
för att folk ska börja må dåligt av 
bullret och då speciellt det lågfrek-
venta ljudet som vindkraftverken 
ger ifrån sig, något som  ännu inte 
har undersökts tillräckligt. Dom-
stolarna som nästan genomgående 
har dömt till vindkraftsbolagens 
fördel redan på projekteringsstadiet 

har menat att bolagen i framtiden 
kommer att kunna justera hastig-
heten på vindkraftverken om det 
visar sig att de ger ifrån sig otillåtet 
mycket buller.

– Men vem ska man då klaga hos, 
när ägarna sitter i Kina, frågar 
Janne?

– Vi vill inte ha det som i Viksjö. 
Där försöker de ju få tag i de ansva-
riga hur mycket som helst för att de 
ska ”sänka volymen” som de har 
lovat. Man får inte tag på dem. Det 
är ingen som  tar ansvar, säger Sara 
avslutningsvis.

Text & foto: Jimmy Hofsö

Sara Åkerlund och Daniel Vesterlund tycker inte att de har fått tillräckligt med information om vindkraftsbygget.

Jan Gunnar Larsson flyttade till gården  
i Krånge för att få uppleva tystnaden och 
lugnet. Gårdens utmarker ligger alldeles 
intill vindkraftsområdet.

Fjällsjöälvens älvdal bildar en harmonisk helhet trots att älven förvandlades till dammar  
för ett halvsekel sedan. Nu kommer vindkraftsexploateringen att innebära nya stora ingrepp 
i naturen. Foto: Samuel Strömberg.
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Lia Industriprodukter & Lia Bil och Däck AB

Hamptjärnsvägen 18, Näsåker

Hög tid att kolla dina sommardäck
Vi säljer de flesta fabrikat på marknaden – alltid till bästa pris!

Vi har drop-in på däckskifte! 
Måndag-torsdag 08.30-11.45
Eller boka tid: Kjell Ivar 070-640 54 02 
eller Ludwig 076-785 69 39
(vissa tider har vi svårt att svara pga hög belastning) 

Totals sortiment av oljor i lager, motsvarar OK Q8 
men till bättre pris! Kallavfettning, spolarvätska
med mera... 

Välkommen!

Stjärnklar
skoterträff 
I mitten av februari anordnade Näsåkers skoter-
klubb en stämningsfull träff under en stjärnklar 
himmel invid Nävernäsans gamla brandtorn.
Ett tjugotal personer samlades med sina familjer, skotrar 
och skoterpulkor vid skidstugan i Näsåker. Innan star-
ten gick delades pennor och papper ut till dem som ville 
delta i frågetävlingen av Robert Brodin och Tommy 
Forslund. När kyrkklockorna ringt in helgen var det fritt 
fram att påbörja färden upp mot Nävernäsan, och i hyfsat 
samlad trupp körde skotrarna de sjutton kilometrarna 
upp till tornet. Framme på toppen så möttes skoter- 
åkarna av tända marschaller runt hela samlingsplatsen. 
Henrik Nordström och Jim Sjödin var redan på plats och 
hade förberett en eld där kaffepannan stod och puttrade. 
Barnen passade på att uppleva snödjupet och äventyrade 
lite i mörkret, med månen som sin enda lykta i skyn. 

En del rutinerade vuxna bar pannlampor som stundvis 
lånades ut och uppskattades av dem som hade modet att 
klättra hela vägen upp i det 25 meter höga tornet. Väl 
uppe så belönades de med en mäktig utsikt. 
När alla fått i sig en värmande kopp så var det dags att 
dela ut vinster till de deltagare med flest antal rätt på 
frågorna som bland annat löd:  
”Vilket skoter märke relateras till serien pistvakt? ” och 
”Hur många skidor sitter det på skotermodeller larven? ” 
Där det fanns dem med samma antal rätt avgjor-
des det snabbt och enkelt med den klassiska leken 
Sten, Sax, Påse. Där Elliot Nordström vann ett smör-
gåsjärn från Sledstore och Edwin Själander tog hem 
det med handlaget ”Sax” för tredje gången gillt och 
därmed blev en batteridriven pump rikare. Samman- 
taget var det en mycket trivsam kväll som anordnades 
av Näsåkers skoterklubb. 

Text & foto: Marie Lundin 

Stort tack till kvällens sponsorer Coop Nära, 
Själanders Åkeri och Näsåkersmacken.

Nu har Näsåker fått en ny motionsklubb med 
inriktning på kampsport.
Efter några månaders intern ”uppvärmning” kickade 
klubben bokstavligt talat igång i mitten på mars. Ulf 
Lundin, från Sollefteå och mångårig instruktör inom 
judo och Taekwondo, medverkade som gästtränare. 
Hans pass bjöd på 1,5 timme teknik, styrka, skratt 
och fysiskt krävande ”lekar”. Femton personer deltog 
och majoriteten verkar beslutna om att fortsätta.  
I vanliga fall är det Ada Häggkvist Aarvåg som håller 
deltagarna på tårna och då med kickboxning/boxning 
som huvudfokus. 

Är du också intresserad av att  
vara med och träna?
Kontakta Niklas Blomquist, 070  619 19 77 eller Ada 
Häggkvist Aarvåg, 070 300 14 62 eller leta upp klub-
bens sida på Facebook ”Fightclub Näsåker”.
Plats: Näsåkers gymnastiksal
Tid: Torsdagar kl 18.00-19.00.

Text och foto: Niklas Blomquist

Fotnot: Taekwondo (TKD) betyder ”foten och handens väg” och 
är en kampsport och OS-gren, av koreanskt ursprung, för stå-
ende kamp, som lägger större vikt på sparkar än de flesta andra 
liknande kampsporter.

Kickstart för ny
förening i Näsåker

Motion genom kampsport. Ett femtontal Näsåkersbor medverkade i den 
nya klubbens premiärövningar.

Ulf Lundin från Sollefteå, 
meriterad instruktör, och 
gästtränare.

Viktor Jonsson, en av dem som sparkade 
igång träningen med stor kraft.

Byadraget är Byalagets second-hand butik i Centrumhuset. 
Allt arbete vi gör är ideellt och vi vill vara Näsåkersbornas Fyndhörna 
och Mötesplats. Vi står också för återbruk och återvinning. Och allt 
vårt överskott går tillbaka till innevånarna i vår by.
För en tid sedan skrev Trollemo på Facebook att man efterlyste en 
Lära Gå-vagn. Då klev Byadraget in och sponsrade två stycken. Vi kan 
sponsra förskolan, skolan, ungdomsgården eller Lissgården till det där 
lilla extra som behövs. 
Vill du hjälpa till att bidra några timmar att hålla öppet så hör av dig 
till Elisabet 070-399 61 85 eller Anna 070-355 04 60.

Fler öppettider ger mer pengar till våra barn och äldre.
Anna Gideonsson Ritzén

Foto: Annika Sjödahl

Trollemos förskola får lära-gå-vagnar

Det 25 meter höga gammal brandvaktartornet. De flesta av deltagarna samlade kring elden. 
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Behöver du också trycksaker?

alinea.se

Bruksvägen 18, Sollefteå • 0620-156 30

Vi hjälper dig gärna 
med exempelvis:
✓ Foldrar
✓ Tidningar
✓ Produktblad
✓ Affischer
✓ Kontorstrycksaker

Vi tackar Byalaget för fortsatt förtroende!

Näsåkers Badhus, Bibliotek och Medborgarkontor

Badhuset: 0622-68 30 20, 073-275 18 43
Medborgarkontoret/biblioteket: 0622-68 30 00 • Storgatan 4, Näsåker

Sanningar och sägner i Ådalsliden
Stormän, fattigfolk och särlingar

100:-

Paul Lundins Minnesfond

Säljs på Macken

Kombinera med en promenad längs Fäbostigen

Massor med trevliga prylar  
i gott skick:
Husgeråd, porslin, koppar, 
lampor, verktyg, möbler,  
dörrar, böcker inkl 
många kokböcker, filmer, 
konst, prydnadsföremål...

SUPERPRISER! Från 10 kr

28 maj 11-16 • Norrmoflo • Skyltat från Åsmon

Spara annonsen!

Bibblan
/Medborgarkontoret

Torsd 14/4 10-13

Fred 15/4 Stängt

Månd 18/4 Stängt

Onsd 25/5 10-13

Torsd 26/5 Stängt

Fred 27/5 Stängt

Månd 6/6 Stängt

Badhuset

Torsd 14/4 06-8:20, 15-19

Fred 15/4 Stängt

Torsd 26/5 Stängt

Fred 27/5 16-21
Simhallen stänger en halvtimme före 
öppettidens slut. Sista insläpp en 
timme före öppettidens slut.

Öppettider i påsk och kristihimmelsfärdsdag

Glad Påsk!

Den 9 juni i somras gjorde vi 
skolbarn en skolresa till Öster-
sund. 

Vi måste gå till bron där vi skulle 
vara klockan åtta. När vi kom dit 
var bussen där och väntade. Då vi 
kommo till Konsum i Ås var åsbar-
nen där och väntade. Sedan gjorde 
vi inget uppehåll förrän vi kom till 
Flyn i Ramsele. Där gjorde vi en 
stunds uppehåll och fortsatte sedan 
till Strömsund, där vi for över med 
färjan. När vi kom på andra sidan 
rastade vi och for vi till Hammer-
dahl, där vi också måste över med 
en färja. 
Från Hammerdahl fortsatte vi till 
Östersund. Vi for direkt till Norra 
Folkskola där vi skulle ha härbräge. 
Sedan vi vilat oss en stund for vi ut 
till Frösön till Frösötornet. På Frö-
sötornet hade man god utsikt över 
staden och man kunde se flera kyrk-
torn därifrån. 
Från Frösötornet for vi till flygfältet, 

där vi fick se ambulansplan som höll 
på att målas om.
Sedan vi kom från Frösön fick vi 
gå ut på på egen hand. Då styrde vi 
kosan till radiomasten, men då vi 
kom dit fick vi se en skylt på vilket 
det stod ”Obehöriga äga ej tillträde”. 
Då vi fick se det kunde vi inte gå dit 
utan gick till ett nöjesfält där vi var 
till klockan 10, då vi skulle gå och 
lägga oss.
Dagen efter for vi till Länstidning-
ens tryckeri. Där fick vi se mycket 
och vi fick en stämpel på vilken det 
stod våra namn.
När vi kom från tryckeriet åkte vi till 
kajen, för vi skulle åka båt. Vi fick 
stiga ombord på en båt som var döpt 
till Sandviken. Med den skulle vi 
åka runt Frösön. När vi skulle fara 
under Frösöbron delade den sig i 
tre delar, så att det blev öppet på ett 
ställe så båten kom förbi.
När vi kom tillbaks från båtturen for 
vi hem. Vid hemresan stannade 

vi i Stugun, där vi fick se en tam 
rävunge. När vi var nära Krångede 
for vi förbi ett brant berg som hette 
Stadsberget. I Krångede fick vi åka 
hiss 55 meter ner i jorden. Ja, där 
var det så mycket att se, så jag kan 
ej berätta allt. Så for vi från Krång-
ede, glada i hågen. Sedan stannade 
vi ej förrän vid Döda fallet, som vi 
var och såg. Det hade nog varit ett 
stort fall. Å, så stora jättegrytor det 
var där. Så for vi hem. Vi var hemma 
klockan 10.
Det var en rolig skolresa.

Skolresa till Östersund
Skriven av Henry Lidström 12 år, Norrmoflo, september 1938 

Skolan i Norrmoflo.

Fira första 
maj med oss!

Vi tänker oss ett trevligt
firande i Näsåker.  

Exakt hur det kommer se ut  
återkommer vi med.

Ha koll på våra sidor på sociala 
medier, så ses vi i verkligheten,  

den första maj, för arbetare 
nu och i framtiden.

Telefon/fax: 101 78
Verkstad, Åsmon: 301 13

Mobil: 0731 82 19 45, 070 685 57 59
Näsåker
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JPs äppelbollar 
med dadlar  
& kanel 

Hacka dadlarna i små bitar, mixa 
havregryn till mjöl. Grovhacka 
mandlarna och finriv det skakade 
äpplet.
Mixa alla ingredienser till en jämn 
smet, forma till bollar och rulla  
i kokosflingor.
De blir fastare av att kylas en stund.

Telefon: 0620 - 175 75
Centrumplan 7 • Sollefteå
Ramsele: 073 821 75 75

www.nipoptik.se

Hos oss får
du kompetens,

valfrihet
och omtanke

Välkommen!

En god variant på klassiska chokladbollar, med dad-
lar och äpple i stället. Äppelbollarna är lätta att göra 
och är hur smaskiga som helst. 
En glad påsk vill vi tillönska er alla!
JP och provsmakaren samt matfotografen Phan

10 färska dadlar
2 1/2 dl havregryn
1/2 dl mandlar
1 äpple
1/2 tsk vaniljsocker
1/2 tsk kardemumma
1 tsk kanel

Garnering: 
Kokosflingor

thermia.se/inverter

Du vet redan att du kan spara mycket pengar på att installera  
en bergvärmepump. Utmaningen är att göra affären så bra 
som möjligt, genom att välja rätt märke och rätt modell. Vi 
är säkra på att nya Thermia Diplomat Inverter kommer till- 
godose dina behov. Kontakta oss så berättar vi allt du behöver  
veta om framtidens energisystem.

PIONJÄREN INOM  
VÄRMEPUMPAR

* Med styrning: Då värmepumpen är  
installerad i ett värmesystem som styrs  
via värmepumpens reglerdator.   
Utan styrning: Då värmepumpen ej är kopplad  
till ett värmesystem, samt utan att räkna med  
funktionen hos den inbyggda reglerdatorn. 

A+++

Med styrning*

A++

Utan styrning*
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A+++
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Utan styrning*

www.salongenshemsida.se 
Lärkvägen 2B, Näsåker • 0622-102 02

Önskar er alla en fin påskhelg! 
Marie

Friskvård i Näsåker

Massage, healing
energimassage

ortobionomi 
öronakupressur

inspiration, samtal

Försäljning: 
Linnex, presentkort, tavlor

Välkommen att boka tid!
070-21 24 225

Nina Pudja

Behöver ni ljud till ert evenemang?
Vi tillhandahåller ljudutrustning och tekniker.

070-516 41 11
urljud@telia.com

Urljud
Högenvägen 5
881 70 Näsåker

Lars ”Brasse” Kantén

SKYLTFÖNSTER
Den här annonsen är 

50 x 70 mm
och läses av 96% av

Näsåkers- och Reselebor

Vill ditt företag / förening 
synas här?

Ring: 0727 22 11 20

Välkommen att 
boka tid hos mig!



38   •   Byabladet Byabladet   •   39

SKÅDIS,
SÅNG-
ERSKA
MOLVIG

VAR
ANGOLA

OCH
GAMBIA

KAN LIG-
GA HÖGT,
MEN ÄN-
DÅ LÅGT

EN MO-
DERN

TYP AV
SKIVA

BÄRS
ÖVER

AXLAR

STEK
SOM
FART

GJORDE
DET

SOM
KLÄDDE

ÄR NU
EN DEL
AV DHL

STÖRRE
PARTI

NUM-
MER 1
PÅ BO-
LAGET

D.V.S.
PÅ LATIN

VILL EN
ORATOR
KOMMA

TILL

FORM
AV VARA

SKÅP
FÖR EN

KOM-
PASS

JASON-
MAKA

IATA-
MEDLEM

ASKE-
TISMEN

KONST-
LAD

STÄLL-
NING

STÖRRE
GRÄL

OM ETT
TAG

STYR-
MEDEL

BLEV
TEMPO

VAR
UTAN

I EVA-
KOSTYM

FÖR-
TJÄNST

PELAR-
GÅNGAR

PÅ DEM... 
– FÅR

DESSA
FÖRA...

BÄRN-
STEN

ZEUS
MAKA

OCH
SYSTER

OLIKA
I OLIKA
IDIOMGAV

STÖD
KOMPO-
SITÖREN
BACHA-

RACH

MER ÄN
ENVIS

HAR OF-
TA BAR

FÖRR
PÅ BIL
FRÅN

MOTALA

GREK-
ERNAS

AURORASLUM-
PADE

STADS-
PARK

GRUND
HAVS-

VIK

LINA
ELLER

GRUND

FODER-
TRÅGET

TVÅ
PLAN

FÖR-
STÖR

STOR-
MAKT

KAN BLI
OLJA

TYP AV
FJÄRIL

TUNT
TYG

TA SIG
FRAM
BAK-

LÄNGES

ETT JA
I SE-
VILLATID PÅ

DAGEN

HAR
MÅNGA
FARTYG

KVINNA
SOM ÄR

LITE
KNÄPP

BILD-
BLAD
SOM

LAS NER

LAXRIKT
VATTEN
I SMÅ-
LAND

Byabladet   •   1

DETTA ÄR STOCK-
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Namn:________________________________________________   Adress:________________________________________________________________________

Skicka lösningen senast den 29/10 till Birgit Lidström, Porfyrvägen 32A, 269 41 Östra Karup. Första rätt dragna 
lösningen vinner en Trisslott. Märk kuvertet ”Byakrysset”. Glöm inte namn och adress. Lycka till!
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Byakrysset 4 • 2021Lösning på Byakrysset 4 • 2021

Vinnare är Annika Gustafsson, Näsåker som vinner en 
Trisslott. Grattis!

13 insända lösningar. 

Prenumeration
Alla hushåll i Näsåker och Resele 
får Byabladet. Övriga i Sverige
kan prenumerera. För endast 
200 kr/år får du fyra full-
matade nummer direkt hem 
i din brevlåda oavsett var du 
bor i Sverige.

Byabladet kommer ut med ett vår-, sommar- 
höst- och vinternummer.

Sätt in pengarna på BG 5015-6207 så skickar 
vi tidningen!
Glöm inte att skriva namn och adress på den 
som Byabladet ska skickas till.
            

Har du nåt att berätta
                      – skriv till Byabladet!
                                        adress hittar du på sidan 2.
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BYALAGET

N
Ä

SÅ K E R S  S A M V E R K AN

Byabladet

Nr 4 2021 • Årgång 22

Manusinlämning för vårnumret senast 20 mars

Johannes från Näsåkerär en av ett fåtalgarvargesäller i landetSidan 4

BRANDENTitta på bilderna inifrånSidorna 14-17

Namn:________________________________________________   Adress:________________________________________________________________________

Skicka lösningen senast den 22/5 till Birgit Lidström, Porfyrvägen 32A, 269 41 Östra Karup. Första rätt dragna 
lösningen vinner en Trisslott. Märk kuvertet ”Byakrysset”. Glöm inte namn och adress. Lycka till!

Glada Byarutan

JUNI
Nästa nummer kommer ut 20 juni
Skicka artiklar och annonser senast 29 maj

Har du någon rolig historia som du vill bidra med? 
Maila mig, birgit.lidstrom@yahoo.se

Karlsson litade inte riktigt på 
bankerna utan förvarade alla sina 
pengar hemma.
– Men då går du miste om 
räntan, sa en vän till honom.
– Nädå, sa Karlsson, så dum är 
jag inte. Jag har givetvis lagt 
undan lite till räntan också.

– Såg du hur elegant jag fångade 
flugan som satt på kryddburken
– Äsch, det var väl ingen konst, 
den var ju på kanelen.

Grevinnan och hennes dotter var ute och promenerade.  
De kom till ett bygge och stannade och tittade en stund. När 
de gick därifrån sa grevinnan:
– Såg du Josefin, hur den otäcka karl spottade i händerna när 
han tog i plankan. Och sådana hus ska man bo i.

Bonden Larsson hade lämnat in sin skördetröska för repa-
ration men kunde inte förlika sig med antalet debiterade 
timmar på räkningen.
– Nog för att tröskan var dålig, sa han till basen, men inte 
trodde jag att ni behövde vaka över den på nätterna.

Det var en underbar vårsöndag och den sista snön 
smälter bort. Lilla Anna kommer ut i köket och frågar:  
– Får jag smyga ut i garaget och lyssna när pappa byter 
däck på bilen?

Byakrysset 1 • 2022
ANLÄGGNINGEN SKAPA-

DES AV ENTREPRENÖREN
ULF SVENSSON I MITTEN

AV 60-TALET. 2005
FIRADES 40-ÅRSJUBI-

LEUM. DE STORA ATTRAK-
TIONERNA ÄR TIGER

WORLD, SAFARIPARKEN,
APARIUM OCH SVERIGES 

FÖRSTA DELFINARIUM

DET FINNS 41 ARTER
DELFINER I 20 SLÄKTEN.

DE BLIR NORMALT 1–4
METER LÅNGA. DEN

STÖRSTA DELFINEN KAN
BLI UPP TILL 8 METER. 

VAD KALLAS DEN ARTEN ?
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JUHA,
SKID-

ÅKAREN

BLIR
BÄRA
MED Å

BRUKAS
NÄR O-

GRÄSET
SKA

BORT

EN
SCEN-
LENA

BLANK

GÖR EJ
SLÖ-

FOCKEN

SLIRAR

SJÖAR
I DALS-

LAND

RADON
LÅNGA
PERI-
ODER

GLATT

HAN
GJORDE

HOV-
TJÄNST
BASTA

FÖR-
VERK-
LIGAD

TYSKT
FLÖDE

VIRKE

KÖR
ETT

TRÅNGT
SUND

FEMMA
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Hos oss hittar du marknadens enda Svanen-
märkta värmepumpar. EU-certifierad utbildning 
inom värmepumpsinstallationer.

Sture: 070 649 39 81 • Illern: 070 284 91 11
Albin: 070 335 16 03

Öppet alla dagar till minst 21.00, ofta längre. Viss flex. Ring gärna och kolla.
Tel. 0622-101 70 • www.sturesror.com

Vi säljer fiskekort! 
Stort utbud av 
fisketillbehör

Vi har hyllorna fulla med bra att ha grejor 
för hus, hem och bil!

Närproducerade rökta delikatesser från Gradins Rökeri, 
som lax, sik, öring, skinka, karré, korvar med mera!

Extrapris på lördagsgodis
(ord pris 8.90 hg)

6.90 /hg

Kaffe, te, choklad, caffe latte, espresso, 
cappuccino, wiener melange

10:- /koppen

Delicatoboll (originalet) mazariner, 
wienerbröd, bullar

10:- /st

Livsmedel, mer KRAV och veg
Biltillbehör, kem och olja
även 20–25 liters dunkar
Tvätthall och verkstad 
för uthyrning per timme
Kioskvaror, glass, korv och fika
Presenter och presentkort
Gasol från Primagaz
Batteribyten klockor




